
MAZ
Messe- und Ausstellungszentrum Mühlengeez GmbH

 

mela-messe.de

34. Fachausstellung für
Landwirtschaft, Ernährung
und ländlichePerspektivenMÜHLENGEEZ

Veranstalter Präsentiert von

11.- 14.9.25

34. MeLa
MEHR TRADITION MIT ZUKUNFT

Landes-Elite-Stutenschau
11. September 2025

PKS-Rassen



www.st-hippolyt.de

DIGITALLIKEFUTURE



Liebe Züchterinnen und Züchter,
Liebe Freunde des Mecklenburger Pferdes, 
Liebe Pferdebegeisterte,

wir heißen Sie herzlich willkommen zu der Elite-Stutenschau des 
Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V. anlässlich 
der MeLa 2025.

An zwei Tagen versammeln sich mehr als 100 Stuten der verschiedenen, 
vom Verband betreuten Pferde- und Ponyrassen, um die züchterisch 
wertvolle und begehrte Staatsprämie zu erhalten.
Die Besten der Besten treten um den Titel der Miss MeLa 2025 dann 
nochmals auf dem Brillantring gegeneinander an.

Wir werden ein ausgesprochen interessantes Stutenlot der Geburtsjahr-
gänge 2021 und 2022 erleben, die sich zuvor auf den verschiedenen 
Stutbuchaufnahmeorten in ganz Mecklenburg-Vorpommern und über die 
Grenzen hinaus qualifiziert haben.

Wir wünschen den Teilnehmern viel Erfolg und Ihnen als Zuschauer 
erfreuliche Stunden auf der MeLa und unserer Stutenschau.

Karoline Gehring
-Zuchtleiterin & Geschäftsführerin-

Jörg Hasselmann
-Präsident des Verbandes-

Karoline Gehring
Durchstreichen



Organisation

Meldestelle:  Heike Fischer 0175 86 92 081

Zuchtleiterin: Karoline Gehring 0160 22 93 170

Vorstarter: Uwe Träder  0176 14 836 302

Fotos:   Rainer Kohl  0178 31 05 161

Richter:

Jörg Kotenbeutel, Neustadt a.D.

Sandra Engelmann, Weitenhagen

Jörg Hasselmann, Anklam 

Ringsprecher:   Karoline Gehring, Rostock

Hinweis zum Datenschutz
Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen die Teilnehmer und Zuschauer dieser Veranstaltungen in Video- und 
Fotoaufnahmen ein. Der Veranstalter weist darauf hin, dass Videos und Fotos bei der Veröffentlichung im Internet und in der 
Presse weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Videos und Fotos durch Dritte kann daher nicht 
ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter 
erfolgen.

Haftungsausschluss
Durch die Abgabe der Nennungen erkennt jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer die Veranstaltungsbedingungen an und 
leistet den Anweisungen der Veranstaltungsleitung Folge. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits sowie den 
Besuchern und aktiven Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Zuschauer, Reiter, 
Pferde, Geschirr und Material ausgeschlossen. Insbesondere sind die aktiven Teilnehmer nicht „Gehilfen im Sinne der §§ 
278 und 831 BGB“. Für Schäden jeder Art, die einer natürlichen und/oder juristischen Person - Verbandsmitglieder 
eingeschlossen - durch Maßnahmen oder dem Unterlassen von Maßnahmen des Verbandes oder seiner Mitglieder oder aus 
der Benutzung von Verbands- oder Verbandseinrichtungen des Verbandes oder dessen Mitgliedern entstanden sind oder 
entstehen, haften der Verband und seine Mitglieder nur, wenn einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der 
Verband oder seine Mitglieder nach den Vorschriften des bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zur Last fällt.



Zeitplan
Donnerstag, 11.09.2025

Anmeldung bis 11.00 Uhr Beginn ab 12.00 Uhr  Ringe 1 bis 5 
Ring  
  1 
  2 
  3 
  4 
  5 

Shetlandpony u. 87cm (4- & 3-jährig)

Shetlandpony (4-& 3-jährig) 

Shetlandpony (3-jährig) 

DPbShetlandpony & u. 87cm
Dt. Classic Pony, Welsh Pony Sek. A , B, C

im Anschluss Schrittring 

im Anschluss  Schrittring 

im Anschluss Schrittring 

im Anschluss  Schrittring

im Anschluss  Schrittring

im Anschluss
Brillantring und 

Ehrungen

Anmeldung bis 15.00 Uhr Beginn ca. 15.30 UhrRinge 6 bis 9 
Ring 

  Lewitzer & Pinto 

Haflinger & Edelbluthaflinger

Haflinger

Fjordpferd, Schwarzwälder, Rheinisch-Deutsches Kaltblut

im Anschluss Schrittring 

im Anschluss Schrittring 

im Anschluss Schrittring

im Anschluss Schrittring9 

6 
7 
8 



HOHE PROTEINQUALITÄT

OPTIMALE FOHLENENTWICKLUNG

REICH AN MINERALSTOFFEN UND VITAMINEN

i

Unsere QUALITÄT im FUTTERSACK

Für zukünftige 
Stars...

YOUNGSTAR
Pelletiertes Starterfutter für alle Fohlen, 

Absetzer und Jährlinge

 Sie haben noch Fragen zur 
Fütterung Ihrer Pferde?
Sprechen Sie uns gerne an:
E-Mail: info@derby.de
Tel: 0800 589 3689 (kostenlos)

www.derby.de



...und den vielen fleißigen Unterstützern!� 

Wir danken unseren Sponsoren...

Derby & Höveler Futtermittel - Patrick Kort

Familie Elisabeth & Gisbert Koch - Shetlandponyzucht

FN - Deutsche Reiterliche Vereinigung e.V.

FN Buchverlag, Warendorf

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

Galopp Marken GmbH, Münster

Hagebau Prignitz GmbH & Co KG 16866 Kyritz

Holzrückebetrieb Kaufmann, Eberswalde

Landesamt für Landwirtschaft, Lebensmittelsicherheit
und Fischerei (LALLF) Mecklenburg-Vorpommern

MAZ GmbH Mühlengeez

pm Pferd und Mensch, Warendorf

St. Hippolyt - Kerstin Fürholzer



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!
Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN
OHNE MELASSE

STAUBFREI
EINFACHE DOSIERUNG

Fo
to

: M
irk

a 
N

ilk
en

s P
fe

rd
ef

ot
og

ra
fie

 I 
M

od
el

: @
be

lis
sim

o_
hs

 (I
ns

ta
gr

am
)

www.hoeveler.com



Ring: 1 

Shetlandpony unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten 

 

1 
Stjernens 
Mini-Baltazar 
DNK333SH1701423 
(Shetu87), Mushroom 

Balou v. Klein 
Engelland 
(Shetu87)  

Leandro van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

v. Goldwin van 
Wegdam (Shetu87) 

Bella Donna 
vom 
Fliederhof 

Twinkles Star v. Klein 
Engeland (Shetu87) 

v. Gijsje van het 
Hoofbuske (Shetu87) 

Bella 
(Shetu87)  

Oestertorps Baron 
(Shet) 

v. Park View Grit 
(Shetu87) 

DE 427270059221 
Shetu87 
02.06.2021 
Mushroom  
 
 
 

Esmeralda af 
Jäboruder (Shet) 

v. Bravo van 
Sputjesdom (Shet) 

Tjeertje v.d. 
Ysselhof 
NLD009030143043 
(Shetu87), R 

Gentleman van 
Bangaerde 
(Shetu87)  

Adam van Spuitjesdom 
(Shetu87) 

v. Vorden Buddleia 
(Shetu87) 

Parlington Carly 
(Shetu87) 

v. Parlington Percy 
(Shet) 

Züchter: 
Stefan u. Gesine 
Schumann, 
19260 Vellahn 

Beathy 
v.d.Ysselhof 
(Shet)  

Dolomite of Chyenhal 
(Shetu87) 

v. Fairy Flash (Shetu87) 

Moonglow van de 
Kuper (Shetu87) 

v. Scurry of 
Marshwood (Shet) 

 
Aussteller: 
Stefan u. Gesine 
Schumann, 
19260 Vellahn 

Informationen: 
  WH: 82cm    Rb: 11,5cm 
  SBA: 7,79 
  Verbandsfohlenprämie 

 

2 
Leroy v.d. 
Leyenhof 
NLD009171226651 
(Shetu87), Palomino 

Elite 
Shandy 
v.Bromishet 
(Shetu87)  

Leandro van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

v. Goldwin van 
Wegdam (Shetu87) 

Esperanza 
vom 
Radebachtal 

Shandydown Dame 
Vera (Shetu87) 

v. Kerswell Rum 
(Shetu87) 

Floortje van Stal 
Zevenbergen 
(Shet)  

Xander v.d. Axelse 
Buitenweg (Shet) 

v. Perfect of Sportview 
(Shetu87) 

DE 427270241522 
Shetu87 
14.03.2022 
Fis  
 
 
 

Giedia van de 
Vensteeg (Shet) 

v. Fairy Goldsmith 
(Shetu87) 

Elvira v. Stal 
Hooge Elmte 
NLD009111179641 
(Shet), Fis 
SBA: 7,5 

Kerswell Cloud 
(Shetu87)  

Kerswell Mistral 
(Shetu87) 

v. Kerswell Firecracker 
(Shetu87) 

Kerswell Countess 
(Shet) 

v. Kerswell Buster 
(Shet) 

Züchter: 
Andreas & Jessica 
Wagner, 
19417 Warin 

Pamela van 
Valburg 
(Shetu87)  

Gloriant v.d.Belshuur 
(Shet) 

v. Parlington 
Pimpernell (Shetu87) 

Colanda van Valburg 
(Shetu87) 

v. Narco v.d. Uitweg 
(Shet) 

 
Aussteller: 
Andreas & Jessica 
Wagner, 
19417 Warin 

Informationen: 
  WH: 77cm    Rb: 11cm 
  SBA: 7,79 
  Verbandsfohlenprämie 



Ring: 1 

Shetlandpony unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

3 
Golden 
Nugget vom 
Haselbusch 
DE 427270187715 
(Shetu87), PaSche 

Pr*** 
Birchwood Golden 
Top 
(Shet)  

Little joe of green 
meadows (Shetu87) 

v. Ashorne bri-nylon 
(Shetu87) 

Cover Girl 
vom 
Haselbusch 

Castle Bella (Shetu87) 
v. Tyros Goldfella 
(Shet) 

Vanity of Dream 
Fields 
(Shetu87)  

Gloriant v.d.Belshuur 
(Shet) 

v. Parlington 
Pimpernell (Shet) 

DE 427270165922 
Shet 
24.03.2022 
RisTob  
 
 
 

Lonneke van de 
Nachtegaalweg 
(Shetu87) 

v. Fairy Regent 
(Shetu87) 

Callista v. U-
Nuova 
NLD009091160256 
(Shet), Rsche 

Lloyd van Stal de 
Veldmaat 
(Shet)  

Goldenboy v. Wegdam 
(Shet) 

v. Parlington 
Pimpernell (Shet) 

Gabry van Stal de 
Veldmaat (Shet) 

v. Ulver L.H. (Shet) 

Züchter: 
Andrea Otte, 
29362 Hohne 

Tiffany van U-
Nuova 
(Shet)  

Onyx Liebas (Shet) 
v. Joytoy van Stal 
Berknes (Shet) 

Odessa van U-Nuova 
(Shet) 

v. Jewel van de Klef 
(Shet) 

 
Aussteller: 
Andrea Otte, 
29362 Hohne 

Informationen: 
  WH: 84cm    Rb: 12,5cm 
  SBA: 8,19 
  Elitefohlen 

 

4 
Leone v. 
Bromishet 
NLD009171224573 
(Shetu87), F 

Gallyon of 
Sportview 
(Shet)  

Pacific v.Bromishet 
(Shetu87) 

v. Leandro van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

Pepsi 

Destiny of Sportview 
(Shet) 

v. Ivo van de 
Lindenhof (Shetu87) 

Empress v. 
Bromishet 
(Shet)  

Actionbreaker v.d. 
Leijsenhoeve (Shet) 

v. Gold Star 
v.d.Beatrixlaan 
(Shetu87) 

DE 427270110322 
Shetu87 
01.04.2022 
FhLH  
 
 
 

Zagune v. Bromishet 
(Shet) 

v. Briar Desmond 
(Shetu87) 

Pele vom 
Mühlenkamp 
DE 427270205217 
(Shet), R 
SBA: 6,89 

Leonardo van 
Jeestebeck 
(Shet)  

Luxor van Jeestebeck 
(Shet) 

v. Leopold von Uda 
(Shet) 

Tatjana von Uda (Shet) 
v. Turbo v.d.Geest 
(Shet) 

Züchter: 
Stefan Pannwitt, 
23974 Neuburg 

Perle vom 
Stepenitztal 
(Shet)  

Lindenbooms Indigo 
(Shet) 

v. Incus (Shet) 

Prinzessin (Shet) v. Prinz A 429 (Shet) 

 
Aussteller: 
Heinrich & Annegret 
Genth, 
19399 Goldberg 

Informationen: 
  WH: 80cm    Rb: 12cm 
  SBA: 7,58 



Ring: 1 

Shetlandpony unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

5 
Elite 

Iwan v. 
Waardenburg 
NLD009151213809 
(Shetu87), FisFalS 

Elite 
Shandy 
v.Bromishet 
(Shetu87)  

Leandro van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

v. Goldwin van 
Wegdam (Shetu87) 

Dijepen von 
Weiß 

Shandydown Dame 
Vera (Shetu87) 

v. Kerswell Rum 
(Shetu87) 

Charléne v. 
Waardenburg 
(Shetu87)  

Briar Desmond 
(Shetu87) 

v. Toyhorse Lord 
Dennis (Shetu87) 

DE 427270218922 
Shetu87 
08.04.2022 
FWisFalS  
 
 
 

Twinkle Star v. 
Waardenburg (Shetu87) 

v. Kristof van den 
Bolster (Shet) 

Karisma v. 
Kairos 
NLD009161221633 
(Shetu87), BisSche 
SBA: 7,64 

Finn van de 
Boksenlaer 
(Shetu87)  

Abeltje v. d. Hoeven 
Allee (Shetu87) 

v. Sander van de 
Hoefslag (Shet) 

Anouk van de 
Kruisstraat (Shetu87) 

v. Birchwood 
Sandstorm (Shetu87) 

Züchter: 
Giovanni Weiß, 
22549 Hamburg 

Babette v. Kairos 
(Shetu87)  

Velvet van de 
Colorstable (Shet) 

v. Larsto van de 
Berkenhoeve (Shet) 

Trigger van de 
Boksenlaer (Shetu87) 

v. Adam van 
Spuitjesdom (Shetu87) 

 
Aussteller: 
Giovanni Weiß, 
22549 Hamburg 

Informationen: 
  WH: 82cm    Rb: 12cm 
  SBA: 7,93 
  Vereinsfohlenprämie 

 

6 
Le-Divion v. 
Kairos 
NLD009171227436 
(Shetu87), BisFalS 

Bambie de Valk 
(Shetu87)  

CC's Mars (Shetu87) 
v. Ivo van het 
Kromveld (Shetu87) 

Valeria vom 
Radebachtal 

Oceana de Valk 
(Shetu87) 

v. Adrie de Valk 
(Shetu87) 

Fleurtje van Kairos 
(Shet)  

Pino v.d.Zwaanshoek 
(Shetu87) 

v. Harlando v.Wegdam 
(Shetu87) 

DE 427270097922 
Shetu87 
03.05.2022 
Bsche  
 
 
 

Claartje van de 
Kuiperweg (Shet) 

v. Velvet van de 
Colorstable (Shet) 

Elite 

Vironica van 
het Keijzertje 
NLD009041104721 
(Shet), Fsche 
SBA: 7,57 

Prince van de 
Wouwbaan 
(Shet)  

Kodna van Vaders 
Erve (Shetu87) 

v. Beauty van 
Roosendaal (Shetu87) 

Hermits Lady May 
(Shet) 

v. Patch of Glenbogie 
(Shetu87) 

Züchter: 
Andreas & Jessica 
Wagner, 
19417 Warin 

Gwendolien van de 
Goede 
(Shet)  

Vorden Buddleia 
(Shetu87) 

v. Hugo of Longacre 
(Shetu87) 

Dalia van de Ysselhof 
(Shet) 

v. Dolomite of 
Chyenhal (Shetu87) 

 
Aussteller: 
Andreas & Jessica 
Wagner, 
19417 Warin 

Informationen: 
  WH: 80cm    Rb: 11cm 
  SBA: 7,79 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 1 

Shetlandpony unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

7 
Koen 
v.d.Molenkam
p 
NLD009161218704 
(Shetu87), Mushroom 

Nat.Champ.Son of 
the Blue Stable 
(Shetu87)  

Gentleman van 
Bangaerde (Shetu87) 

v. Adam van 
Spuitjesdom (Shetu87) 

Waffel von 
der 
Gerlingermü
hle 

Isola of Sportview 
(Shetu87) 

v. Donald v.d. 
Belschuur (Shetu87) 

Star Queen van 
Klein Engelland 
(Shet)  

Kiliam van Dennehove 
(Shetu87) 

v. Florio 
v.d.Beatrixlaan 
(Shetu87) 

DE 443430992222 
Shetu87 
05.05.2022 
Mushroom  
 
 
 

N-Esthelf van de 
Nijkamphoeve (Shet) 

v. Gentleman van 
Bangaerde (Shetu87) 

Wendy van 
Stal Tasselaar 
NLD009051118851 
(Shetu87), Bfalb 

Gaterley Gigolo 
(Shetu87)  

Endrick Cruachan 
(Shetu87) 

v. Honey Clover of 
Methven (Shet) 

Cincoed Matilda 
(Shetu87) 

v. Fireless of 
Marshwood (Shetu87) 

Züchter: 
Stefanie Schmidt, 
57482 Wenden 

Ochenta van Stal 
Tasselaar 
(Shetu87)  

Tawna Gallivant 
(Shetu87) 

v. Hippominimus Care-
Bear (Shet) 

Gymara v.St.Tasselaar 
(Shet) 

v. Bright van 
Uilenbroek (Shetu87) 

 
Aussteller: 
Stefan u. Gesine 
Schumann, 
19260 Vellahn 

Informationen: 
  WH: 77cm    Rb: 11,5cm 
  SBA: 7,93 

 

8 
Le-Divion v. 
Kairos 
NLD009171227436 
(Shetu87), BisFalS 

Bambie de Valk 
(Shetu87)  

CC's Mars (Shetu87) 
v. Ivo van het 
Kromveld (Shetu87) 

Leonora vom 
Radebachtal 

Oceana de Valk 
(Shetu87) 

v. Adrie de Valk 
(Shetu87) 

Fleurtje van Kairos 
(Shet)  

Pino v.d.Zwaanshoek 
(Shetu87) 

v. Harlando v.Wegdam 
(Shetu87) 

DE 427270181022 
Shetu87 
05.05.2022 
Bis  
 
 
 

Claartje van de 
Kuiperweg (Shet) 

v. Velvet van de 
Colorstable (Shet) 

StPr 

Mayarista v. 
Kairos 
NLD009181231291 
(Shetu87), BisSche 
SBA: 8,14 

Finn van de 
Boksenlaer 
(Shetu87)  

Abeltje v. d. Hoeven 
Allee (Shetu87) 

v. Sander van de 
Hoefslag (Shet) 

Anouk van de 
Kruisstraat (Shetu87) 

v. Birchwood 
Sandstorm (Shetu87) 

Züchter: 
Andreas & Jessica 
Wagner, 
19417 Warin 

J' Arista v. Kairos 
(Shetu87)  

Coolio v.'t Vinkenveld 
(Shet) 

v. Velvet van de 
Colorstable (Shet) 

Donnée-Arista v. 
Kairos (Shetu87) 

v. Adam van 
Spuitjesdom (Shetu87) 

 
Aussteller: 
Giovanni Weiß, 
22549 Hamburg 

Informationen: 
  WH: 82cm    Rb: 12cm 
  SBA: 7,86 



Ring: 1 

Shetlandpony unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

9 
Elvis vom 
Trebeltal 
DE 427270134418 
(Shetu87), Fis 

BPr 
V. Pr. Ebble v. 't 
Heut 
(Shetu87)  

I Learned From the 
Best (Shet) 

v. Touch of Gold (Shet) 

Elly vom 
Trebeltal 

Zsara Kerswell v. 't 
Heut (Shet) 

v. Kerswell Cloud 
(Shetu87) 

StPr 
Guusje v.d. 
Kaapshoeve 
(Shet)  

Lucky Boy v. Hoeve 
Eelwerd (Shet) 

v. Furore v. Stal 
Brammelo (Shetu87) 

DE 427270081322 
Shetu87 
23.05.2022 
FhLH  
 
 
 

Cecilia v.d. 
Kaapshoeve (Shet) 

v. Nanko L.H. (Shetu87) 

Parcival v. Den 
DE 402021350200 
(Shetu87), F 

Croft Happy Song 
(Shet)  

Birling Sebastian 
(Shetu87) 

v. Fandango of 
Wetherden (Shetu87) 

Knock Spring Melody 
(Shet) 

v. Rocket of Thanet 
(Shet) 

Züchter: 
Gerd Danielzik, 
17179 Behren-
Lübchin 

Jonge Meid 
v.Dennenhof 
(Shetu87)  

Bright v. Uilenbroek 
(Shetu87) 

v. Parlington 
Pimpernell (Shetu87) 

Enjoy van Dennenhof 
(Shet) 

v. Allright van 
Spuitjesdom (Shet) 

 
Aussteller: 
Gerd Danielzik, 
17179 Behren-
Lübchin 

Informationen: 
  WH: 76cm    Rb: 11cm 
  SBA: 7,83 

 

10 
BPr Elite 

Elmhorst 
Elliot 
DE 484840247615 
(Shetu87), PaSche 

Edgar van de 
Keistal 
(Shetu87)  

Sander van de 
Hoefslag (Shetu87) 

v. Gentleman van 
Bangaerde (Shetu87) 

Dayari von 
den 
Alleegärten 

Oukje v.d. Keistal (Shet) 
v. Hatcher van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

Dolores 
(Shetu87)  

Ludo de Valk (Shetu87) 
v. Adrie de Valk 
(Shetu87) 

DE 427270168822 
Shetu87 
02.06.2022 
Fis  
 
 
 

Esther v.D. Lieselsweg 
(Shetu87) 

v. Artiest v. d' Oeveren 
(Shet) 

BPr StPr 

Dayah von den 
Alleegärten 
DE 427270101618 
(Shetu87), FisSche 
SBA: 8,36 

Elmhorst Irish 
Coffee 
(Shetu87)  

Hermits Inca Gold 
(Shet) 

v. Hermits Pinoccio 
(Shetu87) 

Zatricia van Bromishet 
(Shet) 

v. Bingo of 
Catchpuddle (Shetu87) 

Züchter: 
Rainer & Susanne 
Kohl, 
19412 Brüel 

StPr 
Schalenburgs Diva 
(Shetu87)  

Prince van de 
Wijzend (Shetu87) 

v. Hasard v. 
Spuitjesdom (Shetu87) 

Schalenburgs Debbie 
(Shetu87) 

v. Oldaport Carl 
(Shetu87) 

 
Aussteller: 
Rainer & Susanne 
Kohl, 
19412 Brüel 

Informationen: 
  WH: 78cm    Rb: 11cm 
  SBA: 8,29 
  Elitefohlen 



 

 

11 
Elite 

Iwan v. 
Waardenburg 
NLD009151213809 
(Shetu87), FisFalS 

Elite 
Shandy 
v.Bromishet 
(Shetu87)  

Leandro van Stal 
Brammelo (Shetu87) 

v. Goldwin van 
Wegdam (Shetu87) 

Iva 

Shandydown Dame 
Vera (Shetu87) 

v. Kerswell Rum 
(Shetu87) 

Charléne v. 
Waardenburg 
(Shetu87)  

Briar Desmond 
(Shetu87) 

v. Toyhorse Lord 
Dennis (Shetu87) 

DE 427270215422 
Shetu87 
20.06.2022 
FisFalbZ  
 
 
 

Twinkle Star v. 
Waardenburg (Shetu87) 

v. Kristof van den 
Bolster (Shet) 

Eliesa v.d. 
Drosthoeve 
NLD009111179904 
(Shet), F 

Gold Star 
v.d.Beatrixlaan 
(Shet)  

Brevet van 
Spuitjesdom (Shet) 

v. Vorden Buddleia 
(Shetu87) 

Bavin of Marshwood 
(Shet) 

v. Surety of 
Marshwood (Shet) 

Züchter: 
Giovanni Weiß, 
22549 Hamburg 

Alysha v. d. 
Drosthoeve 
(Shet)  

Oscar van het 
Roerdal (Shet) 

v. Kiliam van 
Dennehove (Shetu87) 

Shakira of dream fields 
(Shetu87) 

v. Gloriant 
v.d.Belshuur (Shet) 

 
Aussteller: 
Gerd Danielzik, 
17179 Behren-
Lübchin 

Informationen: 
  WH: 85cm    Rb: 12cm 
  SBA: 7,50 
  Verbandsfohlenprämie 

 



Ring: 2 

Shetlandpony - Original 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

12 
Skovmosens 
Rustik 
DNK333SH0804807 
(Shet), Rfalb 

Tranegildes 
Invanho 
(Shet)  

Furi van de 
Schaapskoi (Shet) 

v. Zenith van Stal 
Noord-Zuid (Shet) 

Lille Mus D 

Bella Tranegilde (Shet) 
v. Kylenstens Skipper 
(Shet) 

Rachel v.d. 
Barchsehoek 
(Shet)  

Lamborghini v.'t Hof 
(Shet) 

v. D-Wendor 
v.d.Vuurbaak. (Shet) 

DE 422220016621 
Shet 
13.04.2021 
Rfalb  
 
 
 

Ivana van de 
Buitenboom (Shet) 

v. Boss van de 
Brouwerij (Shet) 

Luna af 
Stenbjerg 
DNK333201003138 
(Shet), GrauFalb 
EIII Feldprüfung 
8,16/1/6 

Pew of Transy 
(Shet)  

Babar of Transy (Shet) v. Ross of Transy (Shet) 

Persephone of Transy 
(Shet) 

v. Rosmalen of Transy 
(Shet) 

Züchter: 
ZG Dittberner, 
25767 Albersdorf 

Sønderskovs Aqva 
(Shet)  

Abildores Gizmo (Shet) 
v. Eastlands Thunder 
(Shet) 

Affect af Nørvang (Shet) 
v. Waulkmill Shian 
(Shet) 

 
Aussteller: 
ZG Dittberner 
Dagmar Dittberner, 
25767 Albersdorf 

Informationen: 
  WH: 102cm    Rb: 13,5cm 
  SBA: 7,64 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,75/10/12 

 

13 
LH 

Ambitie son 
DE 427270030716 
(Shet), FFaSche 

Elite LH 
Ambitie van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal 
Maruschka (Shet) 

Calea v. 
Sipplhof 

Ranette van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Winston L.H. (Shet) 

Elite 
Royanne van't heut 
(Shet)  

Kristof van den Bolster 
(Shet) 

v. Adam van 
Spuitjesdom (Shet) 

DE 484840036521 
Shet 
14.05.2021 
F  
 
 
 

Esmay van't heut (Shet) 
v. Luitenant van de 
Spoorlaan (Shet) 

StPr LS 

Chrissy vom 
Ruhethal 
DE 427270155013 
(Shet), Schwb 
EV Feldprüfung 
8,08/3/23 
SBA: 8,14 

Elite 
Chris v. 't Zand 
(Shet)  

Gresini van de 
Veldhoeve (Shet) 

v. Tyfoon van de 
Kozakkenhoeve (Shet) 

Pandora van de 
Bloemhof (Shet) 

v. Helmut van de 
Brouwerij (Shet) 

Züchter: 
Melissa Schäf, 
91126 Kammerstein 

StPr 
Sophie 
(Shet)  

Supervisor van de 
Achterhoek (Shet) 

v. Newton van 
Dorpzicht (Shet) 

Nira (Shet) 
v. Nesch of Baltic 
Sea (Shet) 

 
Aussteller: 
Sabine Diedrich, 
91166 
Georgensgmünd 

Informationen: 
  WH: 102cm    Rb: 14,5cm 
  SBA: 7,76 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,03/15/30 



Ring: 2 

Shetlandpony - Original 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

14 
LH 

Gwendo v. 
Stal Chanille 
NLD009131198414 
(Shet), F 

Another Color van 
de Amstelhof 
(Shet)  

Tango van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Oliver van de 
Amstelhof (Shet) 

Gloria vom 
Moritzhof 

Kimberley van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Friso van de 
Heuvelshof (Shet) 

Ulke v. Stal 
Chanille 
(Shet)  

Leon L.H. (Shet) 
v. Grandioso van 
Wegdam (Shet) 

DE 427270062922 
Shet 
06.03.2022 
R  
 
 
 

Nikki v. Stal Chanille 
(Shet) 

v. Harvey van Stal de 
Veldmaat (Shet) 

StPr LS 

Scully 
DE 427270198908 
(Shet), R 
SBA: 7,59 

Elite LH 
Supervisor van 
de Achterhoek 
(Shet)  

Newton van Dorpzicht 
(Shet) 

v. Rosson of Transy 
(Shet) 

Lucinda v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

v. August 
v.d.Kosterweide (Shet) 

Züchter: 
Mareen Burmeister, 
19243 Wittenburg 

StPr 
Peppels 
(Shet)  

Patron (Shet) v. Pascha (Shet) 

Bella A 25/89 (Shet) v. Benny A 441 (Shet) 

 
Aussteller: 
Mareen Burmeister, 
19243 Wittenburg 

Informationen: 
  WH: 96cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,57 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,28/10/30 
  Elitefohlen 

 

15 
Karel v.d. 
Achterhoek 
NLD009161219434 
(Shet), Fsche 

Egon Liebas 
(Shet)  

Shadow van Drieoka 
(Shet) 

v. Libero W van de 
Hertrakestraat (Shet) 

Quin v.Stal 
EB 

Yvette Liebas (Shet) 
v. Furi v.d.Vier Hoeven 
(Shet) 

Brown Girl van de 
Amstelhof 
(Shet)  

Oliver van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Friso van de 
Heuvelshof (Shet) 

NLD009221247039 
Shet 
10.04.2022 
Fsche  
 
 
 

Kimberley van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Friso van de 
Heuvelshof (Shet) 

Jira v. Stal de 
Toekomst 
NLD009151212435 
(Shet),  

Chris v.d. 
Provinciaalweg 
(Shet)  

Kismet van Bunswaard 
(Shet) 

v. Golden Fleece of 
Annandale (Shet) 

Ruth v.St.'t Hurkske 
(Shet) 

v. Grandioos v.Vries 
(Shet) 

Züchter: 
Eva Broeren, 
, NL 

Denise van Stal de 
Toekomst 
(Shet)  

Vieno van de 
Bosrand (Shet) 

v. Menno van de 
Horstinksteeg (Shet) 

Thalita van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal 
Maruschka (Shet) 

 
Aussteller: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Informationen: 
  WH: 104cm    Rb: 15cm 
  SBA: 8,24 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,01/16/30 



Ring: 2 

Shetlandpony - Original 
4- und 3-jährige Stuten 

 

 

16 
LH 

Jop v.d. 
Sleutelhof 
NLD009151212623 
(Shet), Fsche 

Thijmen van Stal 
Polderzicht 
(Shet)  

Kotonofico van Stal 
Brammelo (Shet) 

v. Fanster van de 
Gathe (Shetu87) 

Josephin 
von der 
Waldesruh 

Opaal van Stal 
Polderzicht (Shet) 

v. Kristof van den 
Bolster (Shet) 

Sipke van de 
Sleutelhof 
(Shet)  

Henri van Hoeve 
Eelwerd (Shet) 

v. Dageraad v.d. 
Zandkamp (Shet) 

DE 427270105722 
Shet 
19.04.2022 
Fsche  
 
 
 

Chantal van de Sleutel 
(Shet) 

v. Leopold 
v.d.Strengstraat (Shet) 

BPr StPr LS 

Sonja von der 
Waldesruh 
DE 427270219817 
(Shet), F 
EV Feldprüfung 
9,13/1/21 
SBA: 8,36 

Sieger van Vries 
(Shet)  

Edern Harfi Huws (Shet) v. So-Bo of Berry (Shet) 

Odyllia van Vries (Shet) 
v. Grandioso van 
Wegdam (Shet) 

Züchter: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

LS 
Forest v.d. 
Vossenpels 
(Shet)  

Another Color van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Tango van de 
Amstelhof (Shet) 

Todione v.d. 
Moerkuilen (Shet) 

v. Ollie van Stal 
Westerwolde (Shet) 

 
Aussteller: 
Jessica Dilling, 
18507 Grimmen 

Informationen: 
  WH: 103cm    Rb: 14,5cm 
  SBA: 8,12 
  SLP: EIII Feldprüfung: 9,23/1/25 
  Elitefohlen 

 

17 
LH 

Ambitie Sun 
DE 427270034514 
(Shet), Ffalb 

Elite LH 
Ambitie van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal 
Maruschka (Shet) 

Angy 

Ranette van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Winston L.H. (Shet) 

Elite 
Royanne van't heut 
(Shet)  

Kristof van den Bolster 
(Shet) 

v. Adam van 
Spuitjesdom (Shet) 

DE 427270136422 
Shet 
20.04.2022 
Fsche  
 
 
 

Esmay van't heut (Shet) 
v. Luitenant van de 
Spoorlaan (Shet) 

StPr LS 

Leni 
DE 427270030315 
(Shet), Fsche 
EV Feldprüfung 
7,68/20/25 
SBA: 7,57 

Leiko v.d.Geest 
(Shet)  

Leopold 
v.d.Strengstraat (Shet) 

v. Favoriet v.Wolferen 
(Shet) 

Wiske van de Sleutel 
(Shet) 

v. Grandioos v.Vries 
(Shet) 

Züchter: 
Andreas Strehse, 
17192 Kargow 

StPr 
Mondy 
(Shet)  

Boy (Shet) v. Bento A 234 (Shet) 

Mary A 702 (Shet) 
v. Eisstern A 167 
(Shet) 

 
Aussteller: 
Gustav Schulz, 
17153 Stavenhagen 

Informationen: 
  WH: 103cm    Rb: 15cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,63/25/25 



Ring: 2 

Shetlandpony - Original 
4- und 3-jährige Stuten

18 
Elite 

Chris 
v. 't Zand
NLD009091161041 
(Shet), F 

Gresini van de 
Veldhoeve 
(Shet)  

Tyfoon van de 
Kozakkenhoeve (Shet) 

v. Oberon van Stal
Volmoed (Shet)

Clara

Camora van de 
Veldhoeve (Shet) 

v. Marlando van Stal
Volmoed (Shet)

Pandora van de 
Bloemhof 
(Shet)  

Helmut van de 
Brouwerij (Shet) 

v. Balade van de
Römer (Shet)

DE 427270025722 
Shet 
20.04.2022 
FhLH 

Wietske van de 
Lagerbosweg (Shet) 

v. Pegassus of
Netherley (Shet)

Werona 
DE 427270189409 
(Shet), B 
SBA: 7,00 

Elite 
Wiltord van't heut 
(Shet)  

Naikel van de Witte 
Maat (Shet) 

v. Rivo v.Baal (Shet)

Hermelinde van het 
Heut (Shet) 

v. Brain van de
Kostersweide (Shet)

Züchter: 
Elisabeth & Gisbert 
Koch, 
19230 Toddin 

StPr 
Arabella 
(Shet) 

Alfons A 389 (Shet) v. Alf (Shet)

Ulla (Shet) v. Winzer A 68 (Shet)

Aussteller: 
Stephanie Lehmann, 
19309 Lenzerwische 

Informationen: 
  WH: 104cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,57 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,84/4/25 

19 
LH 

Jop v.d. 
Sleutelhof 
NLD009151212623 
(Shet), Fsche 

Thijmen van Stal 
Polderzicht 
(Shet)  

Kotonofico van Stal 
Brammelo (Shet) 

v. Fanster van de
Gathe (Shetu87)

Jasmin  
von der 
Waldesruh

Opaal van Stal 
Polderzicht (Shet) 

v. Kristof van den
Bolster (Shet)

Sipke van de 
Sleutelhof 
(Shet) 

Henri van Hoeve 
Eelwerd (Shet) 

v. Dageraad v.d.
Zandkamp (Shet)

DE 427270106422 
Shet 
23.04.2022 
Fsche 

Chantal van de Sleutel 
(Shet) 

v. Leopold
v.d.Strengstraat (Shet)

StPr LS 

Kristie Liebas 
NLD009161219535 
(Shet), Rsche 
EV Feldprüfung 
7,80/16/30 
SBA: 8,29 

Egon Liebas 
(Shet) 

Shadow van Drieoka 
(Shet) 

v. Libero W van de
Hertrakestraat (Shet)

Yvette Liebas (Shet) 
v. Furi v.d.Vier Hoeven
(Shet) 

Züchter: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Willemijn Liebas 
(Shet)  

Furi v.d. Vier Hoeven 
(Shet) 

v. Mustang van
Bunswaard (Shet)

Claudia van de Tolberg 
(Shet) 

v. Thabor van't Hof
(Shet) 

Aussteller: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Informationen: 
  WH: 104cm    Rb: 14cm 
  SBA: 8,21 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,94/2/30 
  Verbandsfohlenprämie 



Ring: 2 

Shetlandpony - Original 
4- und 3-jährige Stuten

20 
LH 

Islay von 
Salza 
DE 456560162616 
(Shet), Bsk 

Inspektor 
v.Fasanenweg
(Shet)

Indigo (Icarus) (Shet) v. Indio (Shet)

Elsa von 
Gothenborg

Cyndi (Shet) v. Kai (Shet)

PrSt*** 
Briena 
(Shet) 

Advokat (Shet) v. Amigo (Shet)

DE 427270235822 
Shet 
09.05.2022 
Fis 

Biene IV (Shet) v. Perseus II (Shet)

LS 

Elly 
DE 427270189114 
(Shet), Df 
EV Feldprüfung 
7,63/15/17 
SBA: 7,43 

LH 
Elvis Junior vom 
Fasanenweg 
(Shet)  

Eros v.St.Het 
Melkvonder (Shet) 

v. Suprise van
Dorpzicht (Shet)

Cyndi (Shet) v. Kai (Shet)

Züchter: 
Bettina Allers, 
21684 Agathenburg 

Daisy 
(Shet) 

Heros v.Heeselt 
(ex.Ben Hur v.Uda) 
(Shet)

v. Berlad v.Keizershof
(Shet) 

Dalila (Shet) v. Parnass (Shet)

Aussteller: 
Bettina Allers, 
21684 Agathenburg 

Informationen: 
  WH: 100cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,44/4/30 
  Verbandsfohlenprämie 

21 
LH 

Campo v.d. 
Zandkamp 
NLD009091163944 
(Shet), FhLH 

Vesper van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Larsto van de 
Berkenhoeve (Shet) 

v. Gold Star
v.d.Beatrixlaan (Shet)

Penelope 
vom 
Wiedbusch

Kim van de Zandkamp 
(Shet) 

v. Attent van de
Zandkamp (Shetu87)

Veronica v.d. 
Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal
Maruschka (Shetu87)

DE 427270181722 
Shet 
11.05.2022 
R 

Leontien v.d. 
Zandkamp (Shet) 

v. Attent van de
Zandkamp (Shetu87)

Pepsi vom 
Wiedbusch 
DE 422220023117 
(Shet), DbrFalbe 

Elite 
Skovmosens 
Rustik 
(Shet)  

Tranegildes Invanho 
(Shet) 

v. Furi van de
Schaapskoi (Shet)

Rachel v.d. 
Barchsehoek (Shet) 

v. Lamborghini v.'t Hof
(Shet) 

Züchter: 
Michael Thiel 
Helmut Fuchs, 
25727 Krumstedt 

Penny Lane van 
Geldersoort 
(Shet)  

Rosson of Transy 
(Shet) 

v. Pericles of
Netherley (Shet)

Elenora v. Geldersoord 
(Shet) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Aussteller: 
Michael Thiel 
Helmut Fuchs, 
25727 Krumstedt 

Informationen: 
  WH: 105cm    Rb: 14cm 
  SBA: 8,00 
  Verbandsfohlenprämie 



22 
Hercules van 
Stal Nic-Clau. 
NLD009141206984 
(Shet), R 

Caz van Stal 
Nieuwemoed 
(Shet) 

Ventum van het 
Ponystalletje (Shet) 

v. Octaaf van de
Römer (Shet)

Robin v.d. 
Trent

Moortje van Stal 
Nieuwemoed (Shet) 

v. Friso van de
Heuvelshof (Shet)

Tanja Rose van 
het Kleine Weitje 
(Shet)  

O'regen van de Kleine 
Tip (Shet) 

v. Gelder van
Zuylichen (Shet)

NLD009221248858 
Shet 
12.05.2022 
F 

Julia Rose van de 
Schaapshoeve (Shet) 

v. Carel
v.d.Schaapshoeve
(Shet) 

Carilien v.d. 
Breemhorstsedijk 
NLD009091161702 
(Shet),  

Sietse v. Vries 
(Shet)  

Edern Harfi Huws (Shet) v. So-Bo of Berry (Shet)

Jackelien v. Vries (Shet) 
v. Bartje van de
Berkenhof (Shet)

Züchter: 
Julian Cremers, 
5469PD Keldonk, 
NL 

Petrie v.d. 
Breemhorstsedijk 
(Shet)  

Leon L.H. (Shet) 
v. Grandioso van
Wegdam (Shet)

Kascha v.d. ledeacker 
(Shet) 

v. ()

Aussteller: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Informationen: 
  WH: 105cm    Rb: 15cm 
  SBA: 7,76 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,20/11/30 



Ring: 3 

Shetlandpony - Original 
3-jährige Stuten

23 
LH 

Fabian v. Stal 
v.d. Valkenhof
NLD009121191113 
(Shet), F 

Rodney van Vries 
(Shet)  

Manuel L H (Shet) 
v. Grandioso van
Wegdam (Shet)

Frieda

Jackelien v. Vries (Shet) 
v. Bartje van de
Berkenhof (Shet)

Tamara L H 
(Shet) 

Edern Harfi Huws (Shet) v. So-Bo of Berry (Shet) 

DE 427270063222 
Shet 
15.05.2022 
R 

Paulien L H (Shet) 
v. Grandioso van
Wegdam (Shet)

StPr LS 

Era 
DE 427270240317 
(Shet), R 
EV Feldprüfung 
8,08/12/24 
SBA: 7,71 

Elite LH 
LeeLands Mr. 
Eldor 
(Shet)  

Mr. Ed K (Shet) 
v. Edmund van de
Brouwerij (Shet)

Vivian v.Stal Slatman 
(Shet) 

v. Stjernens Carlos
(Shet) 

Züchter: 
Jan-Peter 
Roestermundt, 
17406 Rankwitz 

Prima 
(Shet) 

Putz (Shet) v. Pauli (Shet)

Hecate (Shet) v. Hector A 240 (Shet)

Aussteller: 
Jan-Peter 
Roestermundt, 
17406 Rankwitz 

Informationen: 
  WH: 95cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,88 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,16/12/30 
  Vereinsfohlenprämie 

24 
LH 

Hovdes 
Dwight 
NOR004NPA008594 
(Shet), F 

Caspar fra Oya 
(Shet)  

Furunäs Jotex (Shet) 
v. Forunäs Fernando
(Shet) 

Dorle

Bridgela van 
Bangaerde (Shetu87) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Smevallens Lady 
(Shet)  

Kanteborgs Seagram's 
SE (Shet) 

v. Paulus (Shet)

DE 427270222022 
Shet 
15.05.2022 
F 

Kanteborgs Ferry B 
(Shet) 

v. Paulus (Shet)

LS 

Chica 
DE 427270030318 
(Shet), F 
EIII Feldprüfung 
7,94/17/30 
SBA: 7,14 

Elite 
Chris v. 't Zand 
(Shet)  

Gresini van de 
Veldhoeve (Shet) 

v. Tyfoon van de
Kozakkenhoeve (Shet)

Pandora van de 
Bloemhof (Shet) 

v. Helmut van de
Brouwerij (Shet)

Züchter: 
Elisabeth & Gisbert 
Koch, 
19230 Toddin 

StPr 
Powergirl II 
(Shet) 

Putz (Shet) v. Pauli (Shet)

Mondy (Shet) v. Boy (Shet)

Aussteller: 
Anke Wilck, 
19249 Lübtheen 

Informationen: 
  WH: 100cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,15/14/25 



Ring: 3 

Shetlandpony - Original 
3-jährige Stuten

25 
LH 

Hovdes 
Dwight 
NOR004NPA008594 
(Shet), F 

Caspar fra Oya 
(Shet)  

Furunäs Jotex (Shet) 
v. Forunäs Fernando
(Shet) 

Esmeralda

Bridgela van 
Bangaerde (Shetu87) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Smevallens Lady 
(Shet)  

Kanteborgs Seagram's 
SE (Shet) 

v. Paulus (Shet)

DE 427270222222 
Shet 
18.05.2022 
Rsche 

Kanteborgs Ferry B 
(Shet) 

v. Paulus (Shet)

StPr 

Sunflower 
DE 422220015300 
(Shet), Rsche 
Feldprüfung Fahren 
7,30/10/17 
SBA: 7,39 

Vino 
(Shet) 

Viskan (Shet) 
v. Vedor Opden Berg
(Shet) 

Ciska 'Silbersee' (Shet) v. Balduin (Shetu87)

Züchter: 
Richard Backhaus, 
18239 Satow 

Sunshine 
(Shet) 

Sperling (Shet) v. Spatz (Shet)

Stella (Shet) v. Bojar (Shet)

Aussteller: 
Richard Backhaus, 
18239 Satow 

Informationen: 
  WH: 100cm    Rb: 14,5cm 
  SBA: 7,71 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,73/22/30 
  Elitefohlen 

26 
Jaro v.d. 
Welyse Hooek 
NLD009151212493 
(Shet), Bsche 

Zegmar van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal
Maruschka (Shet)

Respect v.d. 
Ariaanshoev4

Fifi van de Zandkamp 
(Shet) 

v. Winston L.H. (Shet)

Cinsier v. Bergeno 
(Shet)  

Pascal van Stal 
Westerwolde (Shetu87) 

v. Hotze van de Raven
(Shet) 

NLD009221247825 
Shet 
21.05.2022 
BisFalS 

Silvie v.d. Baatehof 
(Shet) 

v. Leon L.H. (Shet)

Leef v.d. 
Ariaanshoeve 
NLD009171224973 
(Shet), Rsche 

Gerard v. Ziek 
(Shet)  

Wesley v. Stal van 
Aschberg (Shet) 

v. O'regen van de
Kleine Tip (Shet)

Willemien v. Ziek (Shet) 
v. Nelantines v.d.
groote woerd (Shet)

Züchter: 
R Ariaans, 
6067 Ohe'en Laak, 
NL 

Hanna v.d. 
Ariaanshoeve 
(Shet)  

Topper van de 
Kortenhof (Shet) 

v. Napoleon
v.d.Kortenhof (Shet)

Bonita van de 
Vaartweg (Shet) 

v. Elegant van de
Schaapshoeve (Shet)

Aussteller: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Informationen: 
  WH: 98cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,60 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,05/13/30 



Ring: 3 

Shetlandpony - Original 
3-jährige Stuten

27 
VbPr 

Example v. 
Stal 
Polderzicht 
NLD009111180977 
(Shet), Rsche 

Levi van de 
Schaapshoeve 
(Shet)  

Boss van de Brouwerij 
(Shet) 

v. Suprise van
Dorpzicht (Shet)

Diamonds 
Eve II

Tanja van de 
Smidsweg (Shet) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Senna v. Stal 
Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. Geldersoord 
(Shet) 

v. Friso van de
Heuvelshof (Shet)

DE 427270086722 
Shet 
21.05.2022 
Fsche 

Hester van Stal 
Polderzicht (Shet) 

v. Carlos van Heesselt
(Shet) 

StPr LS 

Kathinka v.d. 
Zandkamp 
NLD009161220152 
(Shet), Fsche 
EV Feldprüfung 
8,78/1/30 
SBA: 8,00 

Itt van de 
Zandkamp 
(Shet) 

Attent van de 
Zandkamp (Shetu87) 

v. Nick v.d.Ruif (Shet)

Faith van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Winston L.H. (Shet)

Züchter: 
Christina Körner, 
38685 Langelsheim 

VbPr 
Viby v.d. 
Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal
Maruschka (Shet)

Ruby van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Korrect v.d.
Zandkamp (Shet)

Aussteller: 
Aileen Wagner, 
31863 
Coppenbrügge 

Informationen: 
  WH: 100cm    Rb: 14,5cm 
  SBA: 7,26 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,39/6/30 
  Elitefohlen 

28 
LH 

Hovdes 
Dwight 
NOR004NPA008594 
(Shet), F 

Caspar fra Oya 
(Shet)  

Furunäs Jotex (Shet) 
v. Forunäs Fernando
(Shet) 

Diana  
von der 
Waldesruh

Bridgela van 
Bangaerde (Shetu87) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Smevallens Lady 
(Shet)  

Kanteborgs Seagram's 
SE (Shet) 

v. Paulus (Shet)

DE 427270106622 
Shet 
23.05.2022 
F 

Kanteborgs Ferry B 
(Shet) 

v. Paulus (Shet)

StPr LS 

La Vie En 
Rose v. 
Groenendaal 
NLD009171226193 
(Shet), Rsche 
EV Feldprüfung 
8,20/9/24 
SBA: 7,50 

G-Star van Stal
Polderzicht
(Shet)

Berno v.d. Pelgrim 
(Shet) 

v. Shadow van
Drieoka (Shet)

Yentl v. Stal 
Polderzicht (Shet) 

v. Kotonofico van Stal
Brammelo (Shet)

Züchter: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Camilla v.d. 
Bloemhof 
(Shet) 

Nelantines v.d. groote 
woerd (Shet) 

v. Amice van de
Amstelhof (Shet)

Victoria v.d. Bloemhof 
(Shet) 

v. Balade van de
Römer (Shet)

Aussteller: 
Willi Scheuvens, 
41748 Viersen 

Informationen: 
  WH: 102cm  Rb: 15,5cm 
  SBA: 7,60 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,60/3/30 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 3 

Shetlandpony - Original 
3-jährige Stuten

29 
Lord van de 
Zandhoven 
BEL001776202100 
(Shetu87), PaSche 

Uranus van de 
Zandhoven 
(Shetu87)  

Birchwood Golden Top 
(Shet) 

v. Little joe of green
meadows (Shetu87)

Rianne  
v.Stal de 
Veenhoeve

Nana van de 
Zandhoven (Shetu87) 

v. Bjorn v.d. Heikamp
(Shetu87)

Woman du Mury-
Marais 
(Shetu87)  

Panda de Valk (Shetu87) 
v. David de Valk
(Shetu87) 

NLD009221248572 
Shet 
26.05.2022 
Fis 

Prima du Mury-Marais 
(Shetu87) 

v. Jaloux du Mury
Marais (Shet)

Elena van Stal 
de Veenhoeve 
NLD009111180942 
(Shet) 

Zoran van de 
Laake 
(Shet)  

Rodney van Vries (Shet) v. Manuel L H (Shetu87)

Rosa-Bella van de 
Laake (Shet) 

v. Kristof van den
Bolster (Shet)

Züchter: 
H. Bebingh, NL

Ottie van Stal 
Schmitz 
(Shet) 

Hotze van de Raven 
(Shet) 

v. Donald van de
Belschuur (Shetu87)

Irma van Stal 
Westerwolde (Shet) 

v. ()

Aussteller: 
Stefanie Dickau, 
19395 Ganzlin 

Informationen: 
  WH: 91cm    Rb: 13,5cm 
  SBA: 7,64 

30 
Elite LH 

Ambitie van 
de Zandkamp 
NLD009071140135 
(Shet), Fsche 

Pybe van Stal de 
Toekomst 
(Shet)  

Jannique van Stal 
Maruschka (Shet) 

v. Chris v.d.
Provinciaalweg (Shet)

Amazing 
Rosie M.

Maruschka-P van Stal 
de Toekomst (Shet) 

v. Gigant van het
Wolfskamp (Shet)

Ranette van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Winston L.H. (Shet) 
v. Kismet van
Bunswaard (Shet)

DE 427270004822 
Shet 
08.06.2022 
Rfalb 

Annette van de 
Zandkamp (Shetu87) 

v. Nick v.d.Ruif (Shet)

BPr VbPr 

Schneltens 
Stelexia 
DE 435350231010 
(Shet), R 
EV Feldprüfung 
7,30/11/12 
SBA: 7,60 

Schneltens 
Olympus 
(Shet) 

Olympia van 
Geldersoord (Shet) 

v. On The Rocks of
Marshwood (Shet)

Schneltens Paeony 
(Shet) 

v. Giegant v.
Geldersoord (Shet)

Züchter: 
Bianca Möller, 
29497 Woltersdorf 

Schneltens Stelira 
(Shet)  

Oliver van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Friso van de
Heuvelshof (Shet)

Schneltens Stelsa 
(Shet) 

v. Giegant v.
Geldersoord (Shet)

Aussteller: 
Bianca Möller, 
29497 Woltersdorf 

Informationen: 
  WH: 96cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,67 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,51/23/30 
  Elitefohlen 



Ring: 3 

Shetlandpony - Original 
3-jährige Stuten

31 
Obelix v. 
Hoeve 
Eelwerd 
DE 302020567099 
(Shet), Fsche 

Heraut v. Hoeve 
Eelwerd 
(Shet)  

Dageraad v.d. 
Zandkamp (Shet) 

v. Winston L.H. (Shet)

Meerhusens 
Elle Cee

Yvonne v.d.Kruisstraat 
(Shet) 

v. Kismet v.Bunswaard
(Shet)

Kleopatra v. Hoeve 
Eelwerd 
(Shet)  

Furore van Stal 
Brammelo (Shet) 

v. Adam van
Spuitjesdom (Shet)

DE 435350182222 
Shet 
09.06.2022 
Rsche 

Erica van Hoeve 
Eelwerd (Shet) 

v. Tempo v.d.
Zandkamp (Shet)

Ebanera v.d. 
Wilgenkamp 
NLD009111184021 
(Shet), R 

Ferry van Bentjes 
(Shet)  

Alert P van Stal Henro 
(Shet) 

v. Orion van de
Oeveren (Shet) 

Cita van Bentjes (Shet) 
v. Weststar van Stal
de Hoeve (Shet)

Züchter: 
Klaus Hagena, 
26607 Aurich 

Wyra v.d. 
Wilgenkamp 
(Shet) 

Jeffry van de 
Viersprong (Shet) 

v. August
v.d.Kosterweide (Shet)

Kyra v.d. Wilgenkamp 
(Shet) 

v. Dion v.d.
Buitenweg (Shet)

Aussteller: 
Aileen Wagner, 
31863 
Coppenbrügge 

Informationen: 
  WH: 102cm    Rb: 15cm 
  SBA: 7,81 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,16/13/25 

32 
LH 

Luca v. Stal 
van Aschberg 
NLD009171226243 
(Shet), F 

Fonseca v. Stal 
Brammelo 
(Shet)  

Tango van de 
Amstelhof (Shet) 

v. Oliver van de
Amstelhof (Shet)

Layla vom 
Biesensee

Belladonna v. Stal 
Brammelo (Shet) 

v. Richard v.d.Kleine
Steeg (Shet)

Yvonneke v. Stal 
van Aschberg 
(Shet)  

O'regen van de Kleine 
Tip (Shet) 

v. Gelder van
Zuylichen (Shet)

DE 427270083522 
Shet 
15.07.2022 
F 

Sunshine van Stal 
Aschberg (Shet) 

v. Kotonofico van Stal
Brammelo (Shet)

StPr 

Pussycat II 
DE 427270120405 
(Shet), Fsche 
SBA: 7,46 

Elite 
Putz 
(Shet) 

Pauli (Shet) v. Peter (Shet)

Biene (Shet) v. Fips (Shet)

Züchter: 
Sebastian Baehr, 
17291 Carmzow-
Wallmow 

Elite 
Lenneke v.Ootma 
(Shet)  

Evert v.d.Lindehoeve 
(Shet) 

v. Southley Rocky
(Shet) 

Helena v.d. Wijzend 
(Shet) 

v. Brenno van de
Veldstraat (Shet)

Aussteller: 
Sebastian Baehr, 
17291 Carmzow-
Wallmow 

Informationen: 
  WH: 104cm    Rb: 15cm 
  SBA: 8,19 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,54/8/25 



Ring: 4 

DPbShP unter 87 cm 
4- und 3-jährige Stuten

33 
Maddox 
NLD007201300919 
(NAP), RTiSche 

Marschall Talisman 
(NLMPa)  

Equuleus Talisman 
(NLMPa) 

v. Falabella Melincue
(Fal.P) 

Lulu

Reppel´s Violette 
Courage (NLMPa) 

v. Wantsley Mithril
(BSP)

StPrA 
Emara v. d. 
jaradihoeve 
(DPbShP) 

Marschall One (NLMPa) 
v. Special Efforts
Leffort (BSP)

DE 427270243722 
DPbShM 
28.04.2022 
BTi 

Marschwood Mistress 
(DPbShP) 

v. Polansky van
Bromishet (NAP)

StPr 

Lillie 
NLD013020110473 
(NAP), BSchaTi 

Rayo 
(DPbShP) 

Rinaldo (DPbShP) v. Rasmus (Shetu87)

Katinka (DPbShP) v. Rasmus (DPbShP)

Züchter: 
Nicole Wiemer, 
26939 Ovelgönne 

Svenja v. d. 
Kostersweide 
(Shet) 

Fellow van de 
Klaverhoek (Shet) 

v. Parlington
Pimpernell (Shetu87)

Tamara van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Wells Fireman
(Shet) 

Aussteller: 
Nicole Koberg, 
24887 Silberstedt 

Informationen: 
  WH: 84cm    Rb: 11,5cm 
  SBA: 7,58 
  Verbandsfohlenprämie 

34 
Bartje van de 
Kruisstraat 
NLD013020080037 
(NAP) 

ML's Rian 
(DPbShP) 

Rio Palouse (DPbShP) v. Romeo (DPbShP)

Hanna 
Q.H.A.

ML's Rahjana (DPbShP) v. Rayo (DPbShP)

Rainy van de 
Mandenmaker 
(NAP)  

Bayern's Raki (DPbShP) 
v. Rio's Randy
(DPbShP) 

DE 426260646922 
DPbShP 
23.05.2022 
RTi 

Joy van de 
Mandenmaker (NAP) 

v. Rocky van de
Hoeve (DPbShP)

Himalaya 
Evalyse v.d. 
Toom 
NLD009141209126 
(Shet), B 

Cappucino of 
Sportview 
(Shetu87)  

Ivo van de Lindenhof 
(Shetu87) 

v. Adam van
Spuitjesdom (Shet)

Hillary of Sportview 
(Shetu87) 

v. Donald van de
Belschuur (Shetu87)

Züchter: 
Sabrina & Johannes 
Holtemeier, 
37671 Höxter 

Evalyse Tip Top 
v.d. Toom
(Shet)

Winningmood v.d. 
Toom (Shet) 

v. Larsto van de
Berkenhoeve (Shet)

Tip Top van de Toom 
(Shet) 

v. Obelix v.d.
Hollestraat (Shet)

Aussteller: 
Giovanni Weiß, 
22549 Hamburg 

Informationen: 
  WH: 82cm    Rb: 11cm 
  SBA: 8,12 



Ring: 4 

DPbShP 
4- und 3-jährige Stuten

35 
Monty 
DE 434340074115 
(DPbShP), RTiSche 

Manitu 
(DPbShM) 

Bayerns McMuffin 
(DPbShM) 

v. Mc Gyver (Bayern's
Mc Gyver) (DPbShM)

Comtessa

Ravenna (DPbShP) v. Admiral (DPbShP)

Manjana 
(DPbShP) 

Moskito (DPbShM) 
v. Bayerns McMuffin
(DPbShP) 

DE 427270091222 
DPbShM 
07.06.2022 
Bis 

Murmel (DPbShP) v. Magic (DPbShP)

Chantal vom 
Klostertal 
DE 402989231803 
(DPbShP), FTiaufg 

Florian von Brunn 
(DPbShP)  

Ferro (DPbShP) v. Filius (Shetu87)

Elke (DPbShP) v. Avanti (DPbShP)

Züchter: 
ZG Engel/Heuer, 
30826 Garbsen 

Camilla vom 
Klostertal 
(Shet) 

Expert v.Spuitjesdom 
(Shetu87) 

v. Vorden Buddleia
(Shetu87) 

Carmona vom 
Klostertal (Shet) 

v. Expert
v.Spuitjesdom
(Shetu87) 

Aussteller: 
ZG Engel/Heuer, 
30826 Garbsen 

Informationen: 
  WH: 83cm    Rb: 11cm 
  SBA: 7,93 
  Vereinsfohlenprämie 

36 
LH 

Willow v. 
Olendiek 
DE 434340271210 
(DPbShP), Ris 

Elite Pr LH 
Willi Weitblick 
(DPbShP)  

Winnetou vom Beikel 
(DPbShP) 

v. Whymper I (Shet)

Velvet Rose 
vom 
Heideland

Elfi (DPbShP) 
v. El Primissimo
(Shetu87)

Elite VbPr 
Madeira van Dyck 
(DPbShP)  

Madras (DPbShP) 
v. Milord v.den 3
Tannen (Shetu87)

DE 410100087021 
DPbShP 
18.05.2021 
RChamp 

Esprit (DPbShP) v. Franko (DPbShP)

Valerie vom 
Heideland 
DE 410100701316 
(DPbShP), Champ. 

LH 
Megasthenes 
Classic Reward 
(NLMPa)  

Serenity Acres Cocoas 
Double Lite (AMiHo) 

v. Ridgehavens Cocoa
(Shet) 

Lustoord Daisy (Wel.A) 
v. High Flown's Viper
(Wel.A) 

Züchter: 
Petra Rose, 
29352 Adelheidsdorf 

Veronique 
(DPbShP) 

Varus (Shet) 
v. Vitus von der
Ostsee (Shet)

Käte (DPbShP) v. Karon I (Shet)

Aussteller: 
Nicole Prignitz, 
19217 Groß 
Molzahn 

Informationen: 
  WH: 98cm    Rb: 13cm 
  SBA: 7,62 



Ring: 4 

DPbShP 
4- und 3-jährige Stuten

37 
VbPr 

Varick von der 
Haner Au 
DE 422220009409 
(DPbShP), Bsche 

Vitus von der 
Ostsee 
(Shet) 

Vino (Shet) v. Viskan (Shet)

Verena vom 
Zuckergraben

Stella (Shet) v. Bojar (Shet)

VbPr 
Desiree von der 
Haner Au 
(DPbShP)  

Olly (DPbShP) 
v. Old Shatterhand
(Shet) 

DE 427270192221 
DPbShP 
23.05.2021 
Rsche 

Dorina v.'T Laatje (Shet) 
v. Rosson of Transy
(Shet) 

StPr LS 

Schneltens 
Jana 
DE 427270246515 
(Shet), R 
EV Feldprüfung 
8,00/13/25 
SBA: 7,54 

Elite Pr LH 
Zeoliet v.d. 
Zandhoeve 
(Shet) 

No Fear van de Römer 
(Shet) 

v. Friso van de
Heuvelshof (Shet)

Mariette v. geldersoord 
(Shet) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Züchter: 
Gustav Schulz, 
17153 Stavenhagen 

Schneltens 
Japomica 
(Shet) 

Time Out van de 
Roemer (Shet) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Schneltens Jubilee 
(Shet) 

v. Giegant v.
Geldersoord (Shet)

Aussteller: 
Gustav Schulz, 
17153 Stavenhagen 

Informationen: 
  WH: 97cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,48/10/25 
  Verbandsfohlenprämie 

38 
BPr LH 

Alf 
DE 427270031717 
(Shet), FFaSche 

Elite LH 
Ambitie van de 
Zandkamp 
(Shet)  

Pybe van Stal de 
Toekomst (Shet) 

v. Jannique van Stal
Maruschka (Shet)

Alma vom 
Wische Hof

Ranette van de 
Zandkamp (Shet) 

v. Winston L.H. (Shet)

StPr 
Powergirl II 
(Shet) 

Putz (Shet) v. Pauli (Shet)

DE 427270224022 
DPbShP 
21.04.2022 
Fis 

Mondy (Shet) v. Boy (Shet)

Ginger 
DE 427270465606 
(DPbShP), R 
SBA: 7,00 

BPr 
Gordan of Baltic 
Sea 
(DPbShP)  

Gauner (DPbShP) v. Ginster (Shet)

Hanny v.d. Sanjesreed 
(Shet) 

v. Cupido v.d.
Zandkamp (Shet)

Züchter: 
Stephanie 
Lehmann, 
19309 Lenzerwische 

StPr 
Karlinchen II 
(Shet) 

Karli (Shet) v. Kai A 243 (Shet)

Maggy (Shet) 
v. Moppel II A 111
(Shet) 

Aussteller: 
Stephanie Lehmann, 
19309 Lenzerwische 

Informationen: 
  WH: 96cm    Rb: 14,5cm 
  SBA: 7,57 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,85/23/25 
  Elitefohlen 



Ring: 4 

DPbShP 
4- und 3-jährige Stuten

39 
Elite LH 

Xente van't 
heut 
NLD009061126080 
(Shet), F 

Naikel van de Witte 
Maat 
(Shet)  

Rivo v.Baal (Shet) v. Ivo v.Tilburg (Shet)

Xenia

Haike van de Witte 
Maat (Shet) 

v. Winston
v.d.Viersprong (Shet)

Elite 
Royanne van't heut 
(Shet)  

Kristof van den Bolster 
(Shet) 

v. Adam van
Spuitjesdom (Shet)

DE 427270001122 
DPbShP 
17.05.2022 
FTiger 

Esmay van't heut (Shet) 
v. Luitenant van de
Spoorlaan (Shet)

Fjona 
DE 427270627807 
(DPbShP), FTiSche 
SBA: 7,24 

VbPr 
Fury 
(DPbShP) 

Ferdl (DPbShP) v. Ferrus (Shet)

Laroc (Shet) v. Brenner (Shet)

Züchter: 
Stefan & Bruno 
Haak, 
19249 Gösslow 

Aischa 
(DPbShP) 

Andy A 254 (Shet) v. Arco A 102 (Shet)

Jojo (DPbShP) 
v. Jaimy v.Clus
(DPbShP) 

Aussteller: 
Anke Wilck, 
19249 Lübtheen 

Informationen: 
  WH: 98cm    Rb: 13cm 
  SBA: 8,12 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,46/11/25 

40 
Elite LH 

Supervisor 
van de 
Achterhoek 
DE 402028713002 
(Shet), R 

Newton van 
Dorpzicht 
(Shet) 

Rosson of Transy (Shet) 
v. Pericles of
Netherley (Shet)

Schnee-
wittchen vom 

Kranichfeld

Fluke of Marshwood 
(Shet) 

v. Package of
Marshwood (Shet)

Lucinda 
v.d.Veldhoeve
(Shet)

August 
v.d.Kosterweide (Shet)

v. Narco v.d. Uitweg
(Shet) 

DE 427270056522 
DPbShP 
22.05.2022 
R 

Camora van de 
Veldhoeve (Shet) 

v. Marlando van Stal
Volmoed (Shet)

StPr 

Maira vom 
Stepenitztal 
DE 427270174209 
(DPbShP), RTiSche 
SBA: 7,72 

LH 
Avajo 
(DPbShP) 

Admiral (DPbShP) v. Athos (DPbShP)

Eskada (DPbShP) 
v. Bayerns Fürst
(DPbShP) 

Züchter: 
Michael Schmidt, 
19209 Perlin 

StPr 
Maifee II 
v.Stepenitztal
(DPbShP)

Maistern (DPbShP) 
v. Milord v.den 3
Tannen (DPbShP)

Pauline (DPbShP) v. Prinz A 429 (Shet)

Aussteller: 
Michael Schmidt, 
19209 Perlin 

Informationen: 
  WH: 103cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,57 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,96/2/25 
  Elitefohlen 



Ring: 4 

DPbShP 
4- und 3-jährige Stuten

41 
Elite LH 

LeeLands Mr. 
Eldor 
DE 410107009213 
(Shet), Rsche 

Mr. Ed K 
(Shet) 

Edmund van de 
Brouwerij (Shet) 

v. Newton van
Dorpzicht (Shet)

Esther vom 
Ibitztal

Rosan v.Stepelo (Shet) 
v. Libero W van de
Hertrakestraat (Shet)

Elite VbPr 
Vivian v.Stal 
Slatman 
(Shet) 

Stjernens Carlos (Shet) 
v. Furie
v.d.Schaapskooi (Shet)

DE 427270212022 
DPbShP 
25.05.2022 
Rsche 

Hanneke van't 
Zesspan (Shet) 

v. Bartje v.d.Berk
(Shetu87) 

StPr LS 

Elite Vezer 
vom Ibitztal 
DE 427270021213 
(DPbShP), BskSche 
EV Feldprüfung 
7,63/16/17 
SBA: 7,5 

Varus 
(Shet) 

Vitus von der Ostsee 
(Shet) 

v. Vino (Shet)

Minga (Shet) 
v. Moppel II A 111
(Shet) 

Züchter: 
Thomas Zwick, 
17121 Loitz 

Elite 
Käte 
(DPbShP) 

Karon I (Shet) v. Karli (Shet)

Wilma (DPbShP) v. Windus A 274 (Shet)

Aussteller: 
Thomas Zwick, 
17121 Loitz 

Informationen: 
  WH: 96cm    Rb: 13,5cm 
  SBA: 7,74 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,88/19/30 
  Elitefohlen 

42 
Zaubertroll 
vom 
Rindergraben 
DE 410100810915 
(DPbShP), WfFaSche 

Zero von Salza 
(DPbShP)  

Zappa v.Stepelo (Shet) 
v. Napoleon
v.d.Kortenhof (Shet)

Sugar Holly 
von der 
Westerkoppel

Ulrika (DPbShP) v. Pik As (Shet)

Farella v.Buchberg 
(Shet)  

Frisco v. Oberland 
(Shet) 

v. Flamenco (Shet)

DE 427270239522 
DPbShP 
14.06.2022 
FisSche 

Farina v.Buchberg 
(Shet) 

v. Asterix v.d.Dolfyn
(Shet) 

Sally vom 
Wiedbusch 
DE 422220019912 
(DPbShP), R 
SBA: 7,57 

Elite 
Oakley 
(DPbShP) 

Old Shatterhand 
(DPbShP) 

v. Orkan (DPbShP)

Sita (Shet) v. Rando (Shet)

Züchter: 
Annika & Lea-Marie 
Kresse, 
25767 Tensbüttel-
Röst 

Shakira 
(DPbShP) 

Othello (DPbShP) v. Orpheus (DPbShP)

Susetta (Shet) v. Argon A 278 (Shet)

Aussteller: 
Annika & Lea-Marie 
Kresse, 
25767 Tensbüttel-
Röst 

Informationen: 
  WH: 91cm    Rb: 13cm 
  SBA: 7,64 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,15/14/25 
  Verbandsfohlenprämie 



Ring: 5 

Welsh A 
4- und 3-jährige Stuten

43 
Elite LH 

Jim Beam 
vom 
Moritzberg 
DE 422220057708 
(Dt.CPo), BSilber 

Jamil v.Moritzberg 
(DPbShP)  

Jo-Jo (DPbShP) v. Jiggs (ACSh)

Mona von 
Krummesse

Rosemary v.Heidehof 
(DPbShP) 

v. Birko (DPbShP)

Melody 
(ACSh) 

Bogus Brook's Sir 
Lancelot (ACSh) 

v. Cody's Patches
(DPbShP) 

DE 427270071722 
Dt.CPo 
30.04.2022 
R 

H.P. Jericho's Cocoa 
(ACSh) 

v. Winks Jericho (ACSh)

Mary von 
Krummesse 
DE 427270214912 
(Dt.CPo), RTiSche 
EV Feldprüfung 
7,33/17/22 
SBA: 7,29 

Elite LH 
Jim Beam vom 
Moritzberg 
(Dt.CPo)  

Jamil v.Moritzberg 
(DPbShP) 

v. Jo-Jo (DPbShP)

Melody (ACSh) 
v. Bogus Brook's Sir
Lancelot (ACSh)

Züchter: 
Dirk Lüth, 
23628 Krummesse 

Marion 
(DPbShP) 

Alf (DPbShP) v. Amigo (DPbShP)

Perle (DPbShP) v. Perlkoenig (DPbShP)

Aussteller: 
Dirk Lüth, 
23628 Krummesse 

Informationen: 
  WH: 110cm    Rb: 14cm 
  SBA: 7,57 

44 
Ysselvliedt's 
Nightrider 
DE 302027200797 
(Wel.A), R 

Vikarien's Jolyon 
(Wel.A)  

Vechtzicht's Harmony 
(Wel.A) 

v. Lightfeet (Wel.A)

Singa

Vikarien's Justine 
(Wel.A) 

v. Roman Carolus
(Wel.A)

Gudulla 
(Wel.A) 

Moorcock Bracken 
(Wel.A) 

v. Revel Orange Pip
(Wel.A) 

DE 427270130722 
Wel.A 
24.04.2022 
Db 

Wilgenhof's Tosca 
(Wel.A) 

v. Rober (Wel.A)

StPr LS 

Melthes Sintje 
DE 463630046915 
(Wel.A), B 
EV Feldprüfung 
8,45/4/24 

Pr* 
Springfire's 
Orophino 
(Wel.A) 

Riedeland's Orpheus 
(Wel.A) 

v. Coed Coch Olfyr
(Wel.A) 

Morgenland's Sissi 
(Wel.A) 

v. Rhydyfelin Silk
Rocket (Wel.A)

Züchter: 
Karsten Nordmeyer, 
30826 Garbsen 

Meladelle's Sunny 
(Wel.A)  

Idyllic Tarantino 
(Wel.A) 

v. Idyllic Enterpreneur
(Wel.A) 

Meladell's Suri (Wel.A) 
v. Joiners Kilkenny
(Wel.A) 

Aussteller: 
Karsten Nordmeyer, 
30826 Garbsen 

Informationen: 
  WH: 122cm    Rb: 16cm 
  SBA: 7,79 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,85/3/25 
  Verbandsfohlenprämie 



Ring: 5 

Welsh A & B 
4- und 3-jährige Stuten

45 
LH 

Shamrocklake 
the Cool 
Cardinal 
GBR046010094149 
(Wel.A), Palomino 

Ceulan Cariadog 
(Wel.A)  

Yaverland Nero (Wel.A) 
v. Twyford Gamecock
4508 (Wel.A)

Moorbruch's 
Chakira

Ceulan Cariad (Wel.A) v. Twyford Sprig (Wel.A)

Shamrock 
Sweetlife Cordelia 
(Wel.A)  

Revel Paul-Jones 
(Wel.A) 

v. Dyfed Geraint (Wel.A)

DE 427270033922 
Wel.A 
09.05.2022 
BwSchi 

Springbourne Chorus 
(Wel.A) 

v. Springbourne
Caraway 28533 (Wel.A)

LS 

Kreutzhorst's 
Classic 
Connection 
DE 456370073812 
(Wel.A), Schi 
EV Feldprüfung 
7,55/5/5 
SBA: 7,24 

Pr* 
Shamrock Classic 
Clearwater 
(Wel.A)  

Coelenhage's Jarno 
(Wel.A) 

v. Friars Bantam
(Wel.A) 

Springbourne Cleo 
(Wel.A) 

v. Breachwood
Marwyn (Wel.A)

Züchter: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
17398 Bargischow 

StPr 
Shamrock Chilli 
Christina 
(Wel.A)  

Springbourne 
Charmer (Wel.A) 

v. Springbourne
Caraway 28533 (Wel.A)

Shamrock Chic 
Clarinet 0101022 
(Wel.A) 

v. Ceulan Cariadog
47756 (Wel.A)

Aussteller: 
Jan & Christian 
Schumacher, 
17398 Bargischow 

Informationen: 
  WH: 122cm    Rb: 15,5cm 
  SBA: 7,79 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,78/2/7 
  Vereinsfohlenprämie 

46 
BPr 

The Breas My 
Mobility 
DE 343430474194 
(Wel.B), Palomino 

Steehorst Maestro 
(Wel.B)  

Eyarth Harlequin 
26592 (Wel.B) 

v. Eyarth Celebration
(Wel.B) 

Mariesa

Roman Columbine 
(Wel.B) 

v. Revel Tobias (Wel.A)

Anja 
(Wel.B) 

Eastfields Emperor 
(Welsh) 

v. Coed Coch Pawl
(Wel.A) 

DE 427270060222 
Wel.B 
23.06.2022 
Fis 

Anuschka (Wel.B) v. Bryan Bach (Wel.B)

VbPr 

Moorkieker 
Chanel 
DE 435350312000 
(Wel.B), FSchi 
SBA: 7,31 

Moorkieker 
Gawain 
(Wel.B) 

Downland Goldflake 
(Wel.B) 

v. Downland Chevalier
(Wel.B) 

Belvoir Harebell 47230 
(Wel.B) 

v. Lechlade Scarlet
Pimpernel (Wel.B)

Züchter: 
Christiane Jahnke-
Kuhrt, 
17111 Kletzin 

N 
Moorkieker 
Cinderella 
(Wel.B) 

Downland Goldflake 
(Wel.B) 

v. Downland Chevalier
(Wel.B) 

Downland Crescent 
(Wel.B) 

v. Downland Mohawk
(Wel.B) 

Aussteller: 
Christiane Jahnke-
Kuhrt, 
17111 Kletzin 

Informationen: 
  WH: 129cm    Rb: 15,5cm 
  SBA: 7,71 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 5 

Welsh C 
4- und 3-jährige Stuten

47 
Menai 
Cavalier 
GBR046010100807 
(Wel.C), R 

Tyreos Survivor 
(Wel.C)  

Merioneth Storm (Wel.C) v. Menai Fury (Wel.C)

Menai 
Cherryl

Tyreos Furietta (Wel.C) v. Menai Fury (Wel.C)

Menai Lady 
Carmine 
(Wel.C) 

Menai Sparkling 
Imperial (Wel.D) 

v. Menai Sparkling
Image (Wel.C)

GBR046002088422 
Wel.C 
16.05.2021 
R 

Menai Lady Catkin 
(Wel.C) 

v. Menai Cadfridog
(Wel.C) 

Menai Lady 
Chelsea 
GBR046020161378 
(Wel.C), R 

Menai Cadernid 
(Wel.C)  

H-S Martino (Wel.D)
v. Menai Sparkling
Magic (Wel.C)

Menai Cadwena (Wel.C) v. Menai Fury (Wel.C)

Züchter: 
D.P. &. Mrs. M.A.
Jones T/A Menai
Stud, SA44 4LP
Llandysul, GB

Menai Lady 
Catherine 
(Wel.C) 

Menai Bonheddwr 
(Wel.C) 

v. Menai Fury (Wel.C)

Menai Lady Cortina 
(Wel.C) 

v. Synod Jones (Wel.C)

Aussteller: 
ZG Dallmann, 
17098 Friedland 

Informationen: 
  WH: 137cm    Rb: 19cm 
  SBA: 7,50 



Ring: 6 

Lewitzer 
4- und 3-jährige Stuten

48 
LH 

Monty 
DE 427270408402 
(Lewitz), Bsche 

Munser II 
(DR) 

Maccardo (DR) v. Magnum (DR)

Mirabelle S

Gausi 105/90 (PiLe) v. Gildo 424 (DR)

VbPr 
Ninja 
(Lew.B) 

Top Nordstern (DR) v. Nantano (DR)

DE 410101233821 
Lewitz 
21.04.2021 
Bsche 

2.344 ox % 

Maxie (Lew.B) v. Marsvogel xx (xx)

Morgeen 
DE 427270524502 
(Lewitz), SchbSche 
SBA: 6,77 

Munser II 
(DR) 

Maccardo (DR) v. Magnum (Pinto)

Gausi 105/90 (PiLe) v. Gildo 424 (DR)

Züchter: 
ZG Schörfke, 
19357 Klein 
Warnow 

StPr 
Aggy II 
(PiLe) 

Agnus Dei (Pinto) v. Albano (Pinto)

Biggy (PiLe) v. Bonitos (Wel.B)

Aussteller: 
ZG Schörfke, 
19357 Klein Warnow 

Informationen: 
  WH: 145cm    Rb: 17,5cm 
  SBA: 7,86 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,89/8/8 

49 
Sho Master 
DE 427270205907 
(Lewitz), DbSche 

Elite 
Shamani 
(PiLe) 

Sazar (Pinto) v. Samber (KWPN)

Selexa

Poesie II 124/8 (PiLe) 
v. Poncho B 387
(Lewitz)

Perle 
(Lewitz) 

Peter I B 458 (PiLe) 
v. Poncho B 387
(Lewitz) 

DE 427270167522 
Lewitz 
17.03.2022 
Bsche 

Gilla 24/86 (DR) v. Gildo 424 (DR)

StPr 

Alexa 
DE 427270204618 
(Lewitz), Bsche 
EI Feldprüfung 7,43/4/4 
SBA: 7,79 

BPr Elite LH 
Alswin 
(PiLe) 

Agnus Dei (Pinto) v. Albano (xx)

Goldbeere (PiLe) v. Granat (Lewitz)

Züchter: 
Hans-Joachim 
Frahm, 
19230 Redefin 

Elite LS 
Usara 
(PiLe) 

Ussuri xx (xx) v. Aveiro xx (xx)

Polly 125/90 (PiLe) 
v. Poncho B 387
(Lewitz) 

Aussteller: 
Hans-Joachim 
Frahm, 
19230 Redefin 

Informationen: 
  WH: 147cm    Rb: 18,5cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EI Feldprüfung: 8,03/1/2 

  Vereinsfohlenprämie, Bundesprämie 



Ring: 6 

Lewitzer & Pinto 
4- und 3-jährige Stuten

50 
Elite LH 

Nancho´s 
Golden Star 
DE 434340054313 
(DR), Palomino 

Elite Pr 
Heidbergs Nancho 
Nova 
(DR)  

Night-Cup (DR) v. Night-Fire (DR)

Nova Star

Immenmoor Jolly 
Jumper (DR) 

v. Mambo Moscan (NF)

Elite 
Wikipedia 
(DR) 

FS Golden Highlight 
(DR) 

v. FS Golden
Moonlight (NF)

DE 427270163622 
Lewitz 
30.05.2022 
FisSche 

Winnie Pooh (DR) v. Night-Cup (DR)

GP Ulicia 
DE 410100071907 
(Lewitz), DbSche 
SBA: 7,14 

Elite 
Usar 
(Lewitz) 

Ussuri xx (xx) v. Aveiro xx (Lewitz)

Polly 125/90 (PiLe) 
v. Poncho B 387
(Lewitz) 

Züchter: 
Anja Schulz, 
18195 Tessin 

Elite StPr VbPr 
GP Sambala 
(Lewitz)  

Sound of Silence 
(PiLe) 

v. Graveur B 76 (Lewitz)

Temting Pearl (PiPo) 
v. Taffy's Snowdown
(Pinto) 

Aussteller: 
Anja Schulz, 
18195 Tessin 

Informationen: 
  WH: 144cm    Rb: 17,5cm 
  SBA: 7,71 
  SLP: EI Feldprüfung: 7,70/3/3 
  Elitefohlen 

51 
LH 

Khasanova 
DE 410100706013 
(DR), AmbChSch 

Khalvin Khlein 
(AHblt)  

Khornerstone KPM ox 
(AV) 

v. Khemosabi ox (AV)

Graziana

Miss Sundance (APbR) 
v. Comar Bay
Brummel ox (AV)

Elite VbPr 
Painted Satina 
(PiPl)  

Painted Diamond (DR) v. Pedro ox (AV)

DE 410100008822 
Lewitz 
07.05.2022 
BChTob 

51.267 ox % 

Shangrila ox (AV) v. Koran ox (AV)

Gesina 
DE 410100531114 
(Lewitz), Rsche 

Garcia Noir 
(Lewitz) 

Greenhorn (PiLe) v. Graveur B 76 (Lewitz)

Venja (Lewitz) v. Rondo (Lewitz)

Züchter: 
Susanne Hoffmann, 
56290 Moersdorf 

Gran Priemäre 
(PiLe)  

Granat (Lewitz) v. Graveur B 76 (Lewitz)

Kessi 484 (Lewitz) v. Arwaker B32 (DR)

Aussteller: 
Kathleen Witt, 
17091 Rosenow 

Informationen: 
  WH: 148cm    Rb: 18cm 
  SBA: 7,50 



Ring: 7 

Edelblut-Haflinger & Haflinger 
4- und 3-jährige Stuten

52 
BPr LH 

Starino 
DE 481830046813 
(EHafl), FhLH 

BPr 
Stano 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

Hanni

Novelle (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Perle 
(EHafl) 

Noventis (EHafl) v. Nitendo (Hafl.)

DE 456560085721 
EHafl 
04.05.2021 
FhLH 

5.520 ox % Hafl. 

Pamella (Hafl.) v. Applaus (Hafl.)

LS 

Heidi 
DE 456560078616 
(EHafl), FhLH 
EIV Feldprüfung 
8,50/2/9 

BPr Elite LH 
Sherlock Holmes 
C. 
(EHafl)  

Sonnenkönig C (Hafl.) v. Santana (Hafl.)

Onula (Hafl.) v. Austriacum (Hafl.)

Züchter: 
Michael Kersten, 
39579 Rochau 

Halla 
(Hafl.) 

Nebeltanz (Hafl.) v. Nastral (Hafl.)

Hanna (Hafl.) v. Allotus (Hafl.)

Aussteller: 
Claudia Heims, 
19258 Boizenburg 

Informationen: 
  WH: 145cm    Rb: 18,5cm 
  SBA: 8,10 
  SLP: CV Stationsprüfung - 14 Tage: 8,18/1/1 

53 
LH 

Weltheym 
DE 441410977212 
(Hafl.), F 

Windhauch 
(Hafl.) 

Waldess (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Weltprinzessin
von der 
Waldoase

Antonella (Hafl.) v. Andrit (Hafl.)

StPr 
Ninett 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) v. Nasall (Hafl.)

DE 427270058021 
Hafl. 
08.04.2021 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Mira (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

StPr 

Steinblume 
DE 441410739505 
(Hafl.), F 
Feldprüfung  Haflinger 
7,45 

Elite 
Steinach 
(Hafl.) 

Strato (Hafl.) v. Star (Hafl.)

Helena (Hafl.) v. Herzbube (Hafl.)

Züchter: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

StPr 
Nancy 
(Hafl.) 

Nasall (Hafl.) v. Nissan (Hafl.)

Uta (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

Aussteller: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

Informationen: 
  WH: 147cm    Rb: 18cm 
  SBA: 8,05 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,93/5/7 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 7 

Haflinger 
4- und 3-jährige Stuten

54 
Elite LH 

liz.281/T 
Almquell 
AUT003003128100 
(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Nadia

Akelei 13391/T (Hafl.) v. Wälder (Hafl.)

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer (Hafl.) v. Stecher (Hafl.)

DE 427270157322 
Hafl. 
07.02.2022 
FhLH 

Caoru (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Nivella 
DE 427270181217 
(Hafl.), FhLH 
SBA: 7,00 

LH 
Winterzauber 
(Hafl.)  

Walzertraum (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

Aisha (Hafl.) v. Abendstern (Hafl.)

Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

VbPrA 
Nixe 
(Hafl.) 

Artemis (Hafl.) v. Alpenbue-I (Hafl.)

Nenee' (Hafl.) v. Niko (Hafl.)

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

Informationen: 
  WH: 150cm    Rb: 20cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: CII Stationsprüfung - 14 Tage: 7,35/5/5 
  Verbandsfohlenprämie 

55 
Elite LH 

liz.281/T 
Almquell 
AUT003003128100 
(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Nela

Akelei 13391/T (Hafl.) v. Wälder (Hafl.)

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer (Hafl.) v. Stecher (Hafl.)

DE 427270017422 
Hafl. 
11.02.2022 
FhLH 

0.200 ox % Hafl. 

Caoru (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

StPr LS 

Naila 
DE 427270078211 
(Hafl.), FhLH 
Stationsprüfung  Reiten 
7,65 
SBA: 7,59 

Nordcup 
(Hafl.) 

Nordtirol (Hafl.) v. Nabucco (Hafl.)

Lavendel (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Züchter: 
Bärbel Frick, 
17438 Wolgast 

StPr 
Michelle 
(Hafl.) 

Midas-Hanja (Hafl.) v. Midas-Clarina (Hafl.)

Wonder (Hafl.) v. Wikinger (Hafl.)

Aussteller: 
Mareike Pietzke, 
17389 Anklam 

Informationen: 
  WH: 150cm    Rb: 19cm 
  SBA: 7,64 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 7 

Haflinger 
4- und 3-jährige Stuten

56 
Elite LH 

liz.281/T 
Almquell 
AUT003003128100 
(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Edina

Akelei 13391/T (Hafl.) v. Wälder (Hafl.)

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer (Hafl.) v. Stecher (Hafl.)

DE 427270011222 
Hafl. 
22.02.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Caoru (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Ehra 
DE 427270095011 
(Hafl.), FhLH 
SBA: 7,00 

Stradino 
(Hafl.) 

Straden (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

Limara-W (Hafl.) v. Natino (Hafl.)

Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

VbPr 
Elina 
(Hafl.) 

Askhan (Hafl.) v. Attila (Hafl.)

Showrina (Hafl.) v. Showmann (Hafl.)

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

Informationen: 
  WH: 151cm    Rb: 20cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: CII Stationsprüfung - 14 Tage: 7,75/2/5 
  Verbandsfohlenprämie 

57 
LH 

Weltheym 
DE 441410977212 
(Hafl.), F 

Windhauch 
(Hafl.) 

Waldess (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Weltperle 
von der 
Waldoase

Antonella (Hafl.) v. Andrit (Hafl.)

StPr 
Ninett 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) v. Nasall (Hafl.)

DE 427270198222 
Hafl. 
25.02.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Mira (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

StPr 

Steinperle 
DE 427270649607 
(Hafl.), FhLH 
Feldprüfung  Reiten 7,9 
SBA: 7,85 

Elite 
Steinach 
(Hafl.) 

Strato (Hafl.) v. Star (Hafl.)

Helena (Hafl.) v. Herzbube (Hafl.)

Züchter: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

StPr 
Nancy 
(Hafl.) 

Nasall (Hafl.) v. Nissan (Hafl.)

Uta (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

Aussteller: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

Informationen: 
  WH: 147cm    Rb: 19cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,83/1/7 
  Verbandsfohlenprämie 



Ring: 7 

Haflinger 
4- und 3-jährige Stuten

58 
LH 

Wetterstein 
AUT003824061917 
(Hafl.), FhLH 

LH 
Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

Nora

Aisha (Hafl.) v. Abendstern (Hafl.)

Madely 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

DE 427270011422 
Hafl. 
18.03.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Maurina (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

StPr 

Namika 
DE 427270181117 
(Hafl.), FhLH 
CII Stationsprüfung - 14 
Tage 7,38/4/4 
SBA: 7,61 

LH 
Sternwächter liz. 
472/T. 
(Hafl.)  

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

Maurina (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

StPr LS 
Narnia 
(Hafl.) 

Artemis (Hafl.) v. Alpenbue-I (Hafl.)

Naima (Hafl.) v. Astral II-V (Hafl.)

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

Informationen: 
  WH: 153cm    Rb: 20,5cm 
  SBA: 7,64 
  SLP: CII Stationsprüfung - 14 Tage: 7,68/3/5 



Ring: 8 

Haflinger 
3-jährige Stuten

59 
Elite LH 

liz.281/T 
Almquell 
AUT003003128100 
(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Nanci

Akelei 13391/T (Hafl.) v. Wälder (Hafl.)

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer (Hafl.) v. Stecher (Hafl.)

DE 427270216122 
Hafl. 
19.03.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Caoru (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Novell 
DE 427270184116 
(Hafl.), FhLH 
SBA: 7,24 

VbPr 
Artemis 
(Hafl.) 

Alpenbue-I (Hafl.) v. A-Darvin (Hafl.)

Inka (Hafl.) 
v. Arkan van Meran
(Hafl.) 

Züchter: 
Frank Packheiser, 
17258 Feldberger 
Seenlandschaft 

VbPr 
Norena 
(Hafl.) 

Standard (Hafl.) v. Steinadler (Hafl.)

Noreen (Hafl.) v. Askhan (Hafl.)

Aussteller: 
Jörg Dittmann, 
17348 Woldegk 

Informationen: 
  WH: 152cm    Rb: 21,5cm 
  SBA: 7,50 

60 
Sterlington 
AUT005521412317 
(Hafl.), F 

Elite 
Starkwind 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

Sula

Mona II (Hafl.) v. Afghan II (Hafl.)

Toscana 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

DE 427270136722 
Hafl. 
21.03.2022 
FhLH 

0.150 ox % Hafl. 

Tessina (Hafl.) v. Aufwind (Hafl.)

StPr LS 

Sofia 
DE 427270140217 
(Hafl.), FhLH 
CV Stationsprüfung - 14 
Tage 8,13/1/1 
SBA: 7,79 

Wintersturm 
(Hafl.) 

Winternacht (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Tavosa (Hafl.) v. Abendstern (Hafl.)

Züchter: 
Robert & Hanna 
Pautsch, 
17498 Wackerow 

Elite LS 
Sira 
(Hafl.) 

Steinach (Hafl.) v. Strato (Hafl.)

Sarania (Hafl.) v. Aaron (Hafl.)

Aussteller: 
Robert & Hanna 
Pautsch, 
17498 Wackerow 

Informationen: 
  WH: 145cm    Rb: 18,5cm 
  SBA: 7,79 
  SLP: EI Feldprüfung: 7,90/1/3 
  Vereinsfohlenprämie 



Ring: 8 

Haflinger 
3-jährige Stuten

61 
LH 

Wetterstein 
AUT003824061917 
(Hafl.), FhLH 

LH 
Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

Urma

Aisha (Hafl.) v. Abendstern (Hafl.)

Madely 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

DE 427270165322 
Hafl. 
23.03.2022 
FhLH 

Maurina (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

VbPr 

Urte 
DE 427270167818 
(Hafl.), FhLH 
CII Stationsprüfung - 14 
Tage 7,00/7/7 
SBA: 7,71 

Stratos liz.510/T 
(Hafl.)  

Stilton (Hafl.) v. Straden (Hafl.)

Cinja (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

Züchter: 
Haflingerzucht 
Fenske, 
17390 Groß Polzin 

StPr 
Uta 
(Hafl.) 

Winterstern (Hafl.) v. Wintersturm (Hafl.)

Prinzessin (Hafl.) v. Auretanius (Hafl.)

Aussteller: 
Haflingerzucht 
Fenske, 
17390 Groß Polzin 

Informationen: 
  WH: 151cm    Rb: 20,5cm 
  SBA: 7,71 
  SLP: EIII Feldprüfung: 7,79/6/7 
  Vereinsfohlenprämie 

62 
LH 

Weltheym 
DE 441410977212 
(Hafl.), F 

Windhauch 
(Hafl.) 

Waldess (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Weltblume 
von der 
Waldoase

Antonella (Hafl.) v. Andrit (Hafl.)

StPr 
Ninett 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) v. Nasall (Hafl.)

DE 427270054922 
Hafl. 
10.04.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Mira (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

StPr 

Steinblume 
DE 441410739505 
(Hafl.), F 
Feldprüfung  7,45 
SBA: 7,50 

Elite 
Steinach 
(Hafl.) 

Strato (Hafl.) v. Star (Hafl.)

Helena (Hafl.) v. Herzbube (Hafl.)

Züchter: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

StPr 
Nancy 
(Hafl.) 

Nasall (Hafl.) v. Nissan (Hafl.)

Uta (Hafl.) v. Midas (Hafl.)

Aussteller: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

Informationen: 
  WH: 146cm    Rb: 19cm 
  SBA: 7,57 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,78/2/7 
  Elitefohlen 



Ring: 8 

Haflinger 
3-jährige Stuten

63 
Elite LH 

liz.281/T 
Almquell 
AUT003003128100 
(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Hexe von der 
Mühle

Akelei 13391/T (Hafl.) v. Wälder (Hafl.)

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer (Hafl.) v. Stecher (Hafl.)

DE 427270216422 
Hafl. 
16.04.2022 
FhLH 

0.390 ox % Hafl. 

Caoru (Hafl.) v. Afghan Liz (Hafl.)

Hummel 
DE 427270012913 
(Hafl.), FhLH 
SBA: 6,9 

Arachon II 
(Hafl.) 

Abendstern (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

Novelle (Hafl.) v. Winterstein (Hafl.)

Züchter: 
Rico Beyer, 
17248 Lärz 

Hella 
(Hafl.) 

Nebraska (Hafl.) v. Nevada (Hafl.)

Hannika (Hafl.) v. Aladin (Hafl.)

Aussteller: 
Rico Beyer, 
17248 Lärz 

Informationen: 
  WH: 145cm    Rb: 20cm 
  SBA: 7,50 
  Vereinsfohlenprämie 

64 
LH 

Wetterstein 
AUT003824061917 
(Hafl.), FhLH 

LH 
Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum (Hafl.) v. Wolfgang (Hafl.)

Alana

Aisha (Hafl.) v. Abendstern (Hafl.)

Madely 
(Hafl.) 

Stainz (Hafl.) v. Standschütz (Hafl.)

DE 427270011322 
Hafl. 
22.04.2022 
FhLH 

0.300 ox % Hafl. 

Maurina (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

Elite LS 

FN-B.Pr. 
Askhona 
DE 427270103107 
(Hafl.), FhLH 
Stationsprüfung  Reiten 
8,26 
SBA: 7,52 

Elite 
Askhan 
(Hafl.) 

Attila (Hafl.) v. Alpenstein (Hafl.)

Else (Hafl.) v. Nerv (Hafl.)

Züchter: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

StPr 
Athene 
(Hafl.) 

Arthos (Hafl.) v. Albatros (Hafl.)

Melodie (Hafl.) v. Midas-Hanja (Hafl.)

Aussteller: 
Haflingergestüt 
Reimer GbR, 
18195 Zarnewanz 

Informationen: 
  WH: 151cm    Rb: 20cm 
  SBA: 7,64 
  SLP: CII Stationsprüfung - 14 Tage: 8,28/1/5 
  Elitefohlen 



Ring: 8 

Haflinger 
3-jährige Stuten

65 
Elite 

Nachtbaron 
DE 427270699108 
(Hafl.), FhLH 

Elite 
Nachtstern 
(Hafl.) 

Nardini (Hafl.) v. Nastral (Hafl.)

Linka

Amadea (Hafl.) v. Amadeus (Hafl.)

StPr 
Stella 
(Hafl.) 

Steinach (Hafl.) v. Strato (Hafl.)

DE 427270161922 
Hafl. 
02.05.2022 
FhLH 

0.000 ox % Hafl. 

Gina (Hafl.) v. Stab (Hafl.)

Lina 
DE 427270320709 
(Hafl.), FhLH 
SBA: 7,16 

Nando 
(Hafl.) 

Nastral (Hafl.) v. Nasall (Hafl.)

Wanja (Hafl.) v. Waldfürst (Hafl.)

Züchter: 
Manfred Rosemann, 
17392 Butzow 

VbPr 
Lolita 
(Hafl.) 

Almfürst (Hafl.) v. Almkönig I (Hafl.)

Natalie (Hafl.) v. Nicola (Hafl.)

Aussteller: 
Manfred Rosemann, 
17392 Butzow 

Informationen: 
  WH: 147cm    Rb: 19cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EIII Feldprüfung: 8,08/4/7 
  Elitefohlen 



Ring: 9 

Fjord & Schwarzwälder Kaltblut 
4- und 3-jährige Stuten

66 
BPr 

Trollfin 
NOR002020032595 
(Fjord), Bfalb 

Birkelidguten 
(Fjord) 

Flotren (Fjord) v. Hertug (Fjord)

Natka

Rosalita (Fjord) v. Fann Tor (Fjord)

Savanna 
(Fjord) 

Helgfin (Fjord) v. Hildar (Fjord)

DE 422220053121 
Fjord 
27.06.2021 
Bfalb 

Litlabomoy (Fjord) v. Eldar (Fjord)

Nala 
DE 422220125610 
(Fjord), HlbFalbe 

Topas Halsnaes 
(Fjord)  

Monolitt (Fjord) v. Bronse (Fjord)

Julie Halsnaes (Fjord) 
v. Baron Halsnaes
(Fjord) 

Züchter: 
Inga Lotta Harder, 
23866 Nahe 

Ulrike 
(Fjord) 

Halldor (Fjord) v. Hallodri (Fjord)

Jeanette (Fjord) v. ()

Aussteller: 
Inga Lotta Harder, 
23866 Nahe 

Informationen: 
  WH: 137cm    Rb: 19,5cm 
  SBA: 7,93 
  SLP: EI Feldprüfung: 7,95/4/4 

67 
Moritz B 
DE 473730138105 
(SchwK), Df 

Elite 
Moritz 
(SchwK) 

Merian 224 (SchwK) v. Merkur (SchwK)

Janne

Astarde (SchwK) v. Delos 196 (SchwK)

StPr LS 
Wilma 
(SchwK) 

Widukind (SchwK) v. Wido (SchwK)

DE 436360502621 
SchwK 
06.04.2021 
Df 

Romana-Lena (SchwK) v. Retter (SchwK)

Jessi (E) 
DE 436360513702 
(SchwK), Df 

Wylasko 
(SchwK) 

Wido (SchwK) v. Wirt (SchwK)

Liesel (SchwK) v. Riegel (SchwK)

Züchter: 
Matthias Runge, 
31628 
Landesbergen 

Judi (E) 
(SchwK) 

Max (SchwK) v. Moritz (SchwK)

Jessika (SchwK) v. Wirt (SchwK)

Aussteller: 
Ralf Schumacher, 
17258 Feldberger 
Seenlandschaft 

Informationen: 
  WH: 151cm    Rb: 21cm 
  SBA: 7,50 



Ring: 9 

Schwarzwälder Kaltblut & Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
4- und 3-jährige Stuten

68 
VbPr 

Ramstein 
DE 473730439311 
(SchwK), DFhLH 

LH 
Revisor 
(SchwK) 

Retter (SchwK) v. Remig (SchwK)

Fox-Girl  
von der 
Waldoase

Diana (SchwK) v. Diktator (SchwK)

LS 
Heike 
(SchwK) 

Moritz (SchwK) v. Merian 224 (SchwK)

DE 427270139722 
SchwK 
13.02.2022 
DFhLH 

Dunja (SchwK) v. Duden (SchwK)

StPr LS 

Fox-Lady vom 
Schmalzenhof 
DE 473730279809 
(SchwK), Df 
Feldprüfung 8,28 
SBA: 8,08 

Elite LH 
Federsee 
(SchwK) 

Federweisser (SchwK) v. Feldsee (SchwK)

Ilona (SchwK) v. Riemer (SchwK)

Züchter: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

StPr LS 
Flamme 
(SchwK) 

Montan (SchwK) v. Moritz (SchwK)

Forle (SchwK) v. Riegel (SchwK)

Aussteller: 
Reinhard & Erika 
Bickmann, 
17429 Seebad 
Bansin 

Informationen: 
  WH: 154cm    Rb: 20cm 
  SBA: 7,50 

69 
LH 

Haakon 
DE 427270277512 
(RhD-K), B 

BPr Elite LH 
Heidjer II 
(RhD-K) 

Heron (A) (RhD-K) v. Hoppeditz (RhD-K)

Hey Beate

Astra (RhD-K) v. Atom (A) (Nds.K.)

VbPr 
Vita 
(RhD-K) 

Verdun (Altm.K) 
v. Vainqueur du
Seigneur (Nds.K.)

DE 427270035922 
RhD-K 
16.01.2022 
Schwb 

Fatma (RhD-K) v. Fabian (RhD-K)

Aster-N 
DE 427270147112 
(RhD-K), R 
CIX Stationsprüfung - 
21 Tage 7,41/11/13 
SBA: 6,51 

Arsenal 
(Altm.K) 

Aramis (RhD-K) v. Armin (SaeT.K)

Bützow (We.K) v. Benetto (Altm.K)

Züchter: 
Landwirtschaftsbetri
eb & Fuhrmannshof 
Neubauer, 
18569 Trent 

StPr 
Ulca 
(RhD-K) 

Ulan (SaeT.K) v. Uwe (SaeT.K)

Erna-N (RhD-K) 
v. Ernst von Gransee
(RhD-K) 

Aussteller: 
Landwirtschaftsbetri
eb & Fuhrmannshof 
Neubauer, 
18569 Trent 

Informationen: 
  WH: 170cm    Rb: 26cm 
  SBA: 7,50 



Ring: 9 

Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
4- und 3-jährige Stuten

70 
BPr LH 

Hochadel 
DE 456560159018 
(RhD-K), B 

Helmut 
(RhD-K) 

Hurrican (RhD-K) v. Hoppeditz (RhD-K)

Hanni

Naomi (RhD-K) v. Nerlinger (RhD-K)

StPr 
Elaisa 
(RhD-K) 

Erlwind von Dobberkau 
(RhD-K) 

v. Emanuel (RhD-K)

DE 427270013922 
RhD-K 
27.02.2022 
B 

Alisea (Altm.K) v. Aramis (RhD-K)

StPrA 

Helga 
DE 427270013416 
(RhD-K), B 
SBA: 7,60 

BPr Elite LH 
Heidjer II 
(RhD-K) 

Heron (A) (RhD-K) v. Hoppeditz (Bel.K)

Astra (RhD-K) v. Atom (A) (Nds.K.)

Züchter: 
Manfred Scheel, 
18314 
Spoldershagen 

StPr 
Veronika 
(RhD-K) 

Verdun (Altm.K) 
v. Vainqueur du
Seigneur (Bel.K)

Fatme (RhD-K) v. Falter 1506 (RhD-K)

Aussteller: 
Manfred Scheel, 
18314 
Spoldershagen 

Informationen: 
  WH: 159cm    Rb: 26cm 
  SBA: 7,71 

71 
Elite 

Louis 
DE 456370263307 
(RhD-K), BSchi 

Pr* 
Lausbub 
(RhD-K) 

Loustique D'el Mer 
101/178 (Bel.K) 

v. Mistral van
Coninxdonck 94/470
(Bel.K) 

Lisa

Elma 44021 (RhD-K) v. Enrico 3608 (RhD-K)

Eva 
(RhD-K) 

Eldur 3612 (RhD-K) v. Ebro 1846 (RhD-K)

DE 427270105022 
RhD-K 
02.05.2022 
B 

Elsa H 44076 (RhD-K) v. Enrico 3608 (RhD-K)

StPr LS 

Heidi 
DE 427270027414 
(RhD-K), B 
CIX Stationsprüfung - 
21 Tage 7,94/6/13 
SBA: 7,50 

BPr Elite LH 
Heidjer II 
(RhD-K) 

Heron (A) (RhD-K) v. Hoppeditz (SaeT.K)

Astra (RhD-K) v. Atom (A) (Nds.K.)

Züchter: 
Siegfried Finck, 
18276 Kuhs 

Fresche 
(RhD-K) 

Ferry (SaeT.K) v. Fänder (SaeT.K)

Verdina F (RhD-K) v. Verdun (Altm.K)

Aussteller: 
Siegfried Finck, 
18276 Kuhs 

Informationen: 
  WH: 158cm    Rb: 23,5cm 
  SBA: 7,57 
  Elitefohlen 





Ring: 9 

Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
4- und 3-jährige Stuten

72 
LH 

Alexander der 
Große 
DE 456560243814 
(RhD-K), R 

BPr 
Axel von Axien 
(RhD-K)  

Achat (RhD-K) v. Adrian (Altm.K)

Arie

Dora (SaeT.K) v. Uwe (SaeT.K)

Leila 
(RhD-K) 

Condor (RhD-K) v. C.F.Antigon (SaeT.K)

DE 427270165822 
RhD-K 
03.05.2022 
BStichel 

Luna (RhD-K) v. Brücker (RhD-K)

StPr LS 

Luna 
DE 427270056418 
(RhD-K), BSti 
EVI Feldprüfung 
8,44/1/4 
SBA: 7,96 

Elite 
Louis 
(RhD-K) 

Lausbub (RhD-K) 
v. Loustique D'el Mer
101/178 (RhD-K)

Eva (RhD-K) v. Eldur 3612 (RhD-K)

Züchter: 
Bernd Drephal, 
17213 Malchow 

StPr 
Heidi 
(RhD-K) 

Helios (RhD-K) v. Hoppeditz (RhD-K)

Elbea (RhD-K) v. Eldur 3612 (RhD-K)

Aussteller: 
Bernd Drephal, 
17213 Malchow 

Informationen: 
  WH: 166cm    Rb: 25cm 
  SBA: 7,96 
  SLP: EVI Feldprüfung: 7,71/1/2 
  Elitefohlen 

73 
BPr LH 

Hochadel 
DE 456560159018 
(RhD-K), B 

Helmut 
(RhD-K) 

Hurrican (RhD-K) v. Hoppeditz (RhD-K)

Holde Heike

Naomi (RhD-K) v. Nerlinger (RhD-K)

StPr 
Elaisa 
(RhD-K) 

Erlwind von Dobberkau 
(RhD-K) 

v. Emanuel (RhD-K)

DE 427270199022 
RhD-K 
15.05.2022 
B 

Alisea (Altm.K) v. Aramis (RhD-K)

Heike 
DE 427270014517 
(RhD-K), B 
SBA: 7,00 

BPr Elite LH 
Heidjer II 
(RhD-K) 

Heron (A) (RhD-K) v. Hoppeditz (Bel.K)

Astra (RhD-K) v. Atom (A) (Nds.K.)

Züchter: 
Jörg Bluhm, 
17419 Korswandt 

Valeska 
(RhD-K) 

Verdun (Altm.K) 
v. Vainqueur du
Seigneur (Bel.K)

Emmi (RhD-K) 
v. Ernst von Gransee
(RhD-K) 

Aussteller: 
Daniel Raus, 
17121 Trantow 

Informationen: 
  WH: 160cm    Rb: 25cm 
  SBA: 7,50 
  SLP: EVI Feldprüfung: 7,66/2/2 



Ring: 9 

Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
4- und 3-jährige Stuten

74 
BPr LH 

Unikat 
DE 443436542017 
(RhD-K), BStichel 

BPr 
Ursus von Haara 
(RhD-K)  

Ulano (SaeT.K) v. Uwe (SaeT.K)

Uneska

Linda (SaeT.K) v. Orloff (SaeT.K)

BPr StPr 
Augusta 
(RhD-K) 

Arminius II (RhD-K) v. Adonis (SaeT.K)

DE 427270052122 
RhD-K 
20.05.2022 
FStichel 

Nancy (RhD-K) v. Nathan (RhD-K)

Elite 

Norderelbe 
DE 427270046907 
(RhD-K), BSchi 
SBA: 7,57 

Nerlinger 
(RhD-K) 

Novaro (RhD-K) v. Nico (RhD-K)

Elke (RhD-K) v. Enorm I (RhD-K)

Züchter: 
Günther Lüdders, 
17213 Malchow 

StPr 
Eibe 
(RhD-K) 

Eberhard II 1865 (RhD-

K) 
v. Ebro 1846 (RhD-K)

Erna (RhD-K) v. Edfried (RhD-K)

Aussteller: 
Christian Platzeck, 
17214 Alt Schwerin 

Informationen: 
  WH: 162cm    Rb: 25cm 
  SBA: 7,50 
  Elitefohlen 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Allers, Bettina, Agathenburg 20 

Backhaus, Richard, Satow 25 

Baehr, Sebastian, Carmzow-Wallmow 32 

Beyer, Rico, Lärz 63 

Bickmann, Reinhard & Erika, Seebad Bansin 53, 57, 62, 68 

Burmeister, Mareen, Wittenburg 14 

Danielzik, Gerd, Behren-Lübchin 9, 11 

Dickau, Stefanie, Ganzlin 29 

Diedrich, Sabine, Georgensgmünd 13 

Dilling, Jessica, Grimmen 16 

Dittmann, Jörg, Woldegk 59 

Drephal, Bernd, Malchow 72 

Finck, Siegfried, Kuhs 71 

Frahm, Hans-Joachim, Redefin 49 

Genth, Heinrich & Annegret, Goldberg 4 

Haflingergestüt Reimer GbR, Zarnewanz 54, 56, 58, 64 

Haflingerzucht Fenske, Groß Polzin 61 

Harder, Inga Lotta, Nahe 66 

Heims, Claudia, Boizenburg 52 

Jahnke-Kuhrt, Christiane, Kletzin 46 

Karsten Nordmeyer, Garbsen 44 

Koberg, Nicole, Silberstedt 33 

Kohl, Rainer & Susanne, Brüel 10 

Kresse, Annika & Lea-Marie, Tensbüttel-Röst 42 

Landwirtschaftsbetrieb & Fuhrmannshof Neubauer, Trent 69 

Lehmann, Stephanie, Lenzerwische 18, 38 

Lüth, Dirk, Krummesse 43 

Möller, Bianca, Woltersdorf 30 

Otte, Andrea, Hohne 3 

Pautsch, Robert & Hanna, Wackerow 60 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                Kopfnr. 

Pietzke, Mareike, Anklam 55 

Platzeck, Christian, Alt Schwerin 74 

Prignitz, Nicole, Groß Molzahn 36 

Raus, Daniel, Trantow 73 

Roestermundt, Jan-Peter, Rankwitz 23 

Rosemann, Manfred, Butzow 65 

Scheel, Manfred, Spoldershagen 70 

Scheuvens, Willi, Viersen 15, 19, 22, 26, 28 

Schmidt, Michael, Perlin 40 

Schulz, Anja, Tessin 50 

Schulz, Gustav, Stavenhagen 17, 37 

Schumacher, Jan & Christian, Bargischow 45 

Schumacher, Ralf, Feldberger Seenlandschaft 67 

Schumann, Stefan u. Gesine, Vellahn 1, 7 

Wagner, Aileen, Coppenbrügge 27, 31 

Wagner, Andreas & Jessica, Warin 2, 6 

Weiß, Giovanni, Hamburg 5, 8, 34 

Wilck, Anke, Lübtheen 24, 39 

Witt, Kathleen, Rosenow 51 

ZG Dallmann, Friedland 47 

ZG Dittberner, Dagmar Dittberner, Albersdorf 12 

ZG Engel/Heuer, Garbsen 35 

ZG Schörfke, Klein Warnow 48 

ZG Thiel & Fuchs, Michael Thiel Helmut Fuchs, Krumstedt 21 

Zwick, Thomas, Loitz 41 
 



35.     ECKLENBURGER
KÖRTAGE

04. - 06. Dezember 2025
Landgestüt Redefin

Verband der Pferdezüchter MV e.V.
www.pzvmv.de info@pzvmv.de

©
 S

.F
ö

rs
t


	Sammelmappe1.pdf
	01 Titel LESS PKS 11-09-2025.pdf
	Fohlen_Anzeige_Din+A5.pdf
	04 Vorwort.pdf
	05 Orga PKS.pdf
	2 Zeitplan LESS PKS 2025.pdf
	06_21_Youngstar_A5.pdf
	3 Sponsoren.pdf
	07Anzeige_Höveler_Reformin_DINA 5 148 x 210mm + 3mm.pdf
	Pedigrees PKS
	Leere Seite

	PKS Ausstellerverzeichnis.pdf
	Sammelmappe1
	Werbung Koerung 2025.pdf




